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Velkommen til vores program for 2024. Her får du et samlet overblik 
over alle vores aktiviteter det kommende år på både Martinus Center 
Klint i Odsherred og Martinus Institut i København. 

I år byder vi bl.a. på to fordybelseskurser: Du som bor i nærhe-
den af København får mulighed for at mødes på Martinus Institut over 2 
år og studere bogen Grand Kursus. Læs mere på s. 76. Og på Martinus 
Center Klint starter vi til sommer et 1-årigt fordybelseskursus med fokus 
på sundhed, tankekraft og mikrokosmos. Læs mere på s. 33. På Centret 
tilbyder vi desuden et nyt endagskursus til marts om “Forårstegn i den 
globale krise” – og til april et weekendkursus om madlavning (“Lær at 
lave lækker plantebaseret mad”) samt en kunstworkshop med bevæ-
gelse, lyd, toner, tegning og farver. 

Vi har også udvidet vores retrætetilbud. Udover vores populære 
pinseretræte tilbyder vi nemlig i år en ugeretræte i september, hvor du 
kan slappe af i et roligt og inspirerende miljø med tid til eftertanke, re-
fleksion og studier. Læs mere på s. 29. Det er også fortsat nemt at tage 
på ferie- og refugieophold på Centret både forår og efterår. Læs om 
mulighederne på martinus.dk/da-dk/udlejning. Ligesom sidste år tilby-
der vi igen i 2024 to seminarer på Martinus Institut, der – ligesom vores 
konferencer – har til formål at bygge bro mellem åndelige og kulturelle 
strømninger i tiden og Martinus’ analyser. Læs mere på s. 66.

Nyhed: Online studiegruppe
Vores fysiske studiegrupper har i mange år været en værdsat mulighed 
for at fordybe sig i Martinus’ værk sammen med andre. I år tilbyder vi 
også en studiegruppe, der udelukkende mødes online via Zoom. Læs 
mere på s. 12.

Nyhed: Bogreception på Martinus Institut
Lørdag den 13. april er vi glade for at kunne invitere til reception i an-
ledning af en ny  bog, hvor Martinus svarer på spørgsmål. Vi byder på 
forskellige aktiviteter og lækkerier. Læs mere på s. 65. 

Vi håber, at du tager godt imod de mange undervisningstilbud i kata-
loget. Begynd evt. med at kigge bagerst i kataloget, hvor du finder en 
praktisk oversigt over alle årets begivenheder.

Hold dig opdateret
Find meget mere information om Martinus og vores aktiviteter på  
martinus.dk. Tilmeld dig vores nyhedsbrev på martinus.dk/da-dk/ 
tilmelding-til-nyhedsbrev

Vi glæder os til at se dig!
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Lær om Martinus på mange måder  
– forskellige studieformer  

Tag det du kan bruge – og lad resten ligge. Sådan lyder Martinus’ egen 
opfordring til alle, der interesserer sig for hans verdensbillede. Inte-
ressen for Martinus er nemlig ikke en religion, og der er ingen særlige 
leveregler, du skal følge for at kunne lære om hans verdensbillede og 
blive inspireret af det. Alle er velkommen til vores kursuscenter Marti-
nus Center Klint i Odsherred, og til Martinus Instituts lokaler på Marien-
dalsvej på Frederiksberg, København. 

På Martinus Center Klint og på Martinus Institut på Frederiks-
berg er interessen for Martinus’ verdensbillede centrum for de fleste 
aktiviteter. Vi byder hele året rundt på forskellige former for undervis-
ning i Martinus’ forfatterskab og kosmiske analyser. 

Der er masser af måder at studere Martinus på. Nogle kommer 
for at få en kop kaffe i caféen på Martinus Center og høre et foredrag 
om et særligt tema, mens andre fordyber sig i Martinus’ åndsvidenska-
belige analyser i uger eller år ad gangen. Vi tilbyder også refugium til 
dem, der ønsker at trække sig tilbage fra hverdagslivet i en kortere eller 
længere periode for at finde ro og ny inspiration. Årets mange aktivite-
ter på Martinus Center Klint og på Martinus Institut består af: 

Foredrag 
Hele året tilbyder vi en lang række foredrag om forskellige temaer, hvor 
du kan deltage uden tilmelding. Vi live-streamer også de fleste af vores 
foredrag online. 

Konferencer og seminarer
Vi arrangerer hvert år både konferencer og seminarer på Martinus Cen-
ter Klint og på Instituttet på Frederiksberg. Formålet er at skabe dialog 
mellem åndelige og kulturelle strømninger i tiden og Martinus’ analyser. 
Konferencerne og seminarerne er åbne, dialogiske fora, der henvender 
sig til alle med interesse for temaet.

Retræter
I den smukke natur ved Martinus Center Klint har du gode muligheder 
for at tage en pause fra hverdagens stress og finde fred og ro til efter-
tanke. Til vores retræter i maj og september kan du vælge at deltage i 
samtaler og andre aktiviteter. Du kan også bruge tiden til læsning, hvile, 
eftertanke eller stille gåture i naturen. Det er op til dig.

Temakurser, fordybelseskurser og introduktionskursus  
Ønsker du at komme lidt dybere ned i et enkelt tema, kan du tilmelde 
dig et af de mange kurser, vi afholder i årets løb, såvel forår, sommer 
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som efterår. Kurserne er åbne for alle og kræver normalt ikke et forud-
gående kendskab til Martinus’ forfatterskab. De fleste af vores kurser 
foregår på Martinus Center Klint. Hvis den åndsvidenskabelige verden 
er ny for dig, kan du på nogle få timer få en grundlæggende indføring 
i Martinus’ verdensbillede på vores introduktionskursus på Martinus 
Institut på Frederiksberg. 

Sommeren på Martinus Center Klint består af 6 kursusuger med 
hvert sit tema, fra sidst i juni til først i august. De to sidste uger er inter-
nationale uger med deltagere fra hele verden. Interesserede fra nær og 
fjern fylder campingplads, ferieboliger, kursusfaciliteter, café og restau-
rant for at nyde samværet, naturen og de mange forskellige aktiviteter. 

Studiegrupper og temasamtaler 
Her er udgangspunktet typisk en del af Martinus’ værk, fx en del af Livets 
Bog. Studiegrupperne tilbyder et tekstnært undervisningsforløb, der 
strækker sig over en lidt længere periode. Vi tilbyder studiegrupper forår 
og efterår både på Martinus Center Klint og på Frederiksberg. I løbet af 
sommeren tilbyder vi 6-7 forskellige studiegrupper hver kursusuge. 

Ved vores temasamtaler tager vi et aktuelt tema op og samtaler 
over en kop kaffe eller te. Den første fredag i måneden fra september til 
april afholder vi temasamtaler på Martinus Institut på Frederiksberg. 

I vinterhalvåret fra oktober til marts holder vi temasamtaler på 
Martinus Center Klint. Samtalerne finder sted ca. en gang om måneden 
kl. 14.30–16.00, hvor to af vores undervisere i samtaleform behandler et 
aktuelt tema belyst ud fra Martinus’ verdensbillede. Temasamtaler vil 
blive annonceret på sociale medier og på vores hjemmeside.  
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Om Martinus og hans værk

Den danske forfatter Martinus (1890-1981) viede det meste af sit liv til 
at skrive og formidle et nyt, åndsvidenskabeligt verdensbillede, som 
mange interesserede i Skandinavien og resten af verden i dag lader 
sig inspirere af. Hans værk, der består af 6.000 sider og 100 farvelagte 
symboler, er baseret på egne oplevelser.  

Martinus brugte 60 år af sit liv på at nedskrive og formidle det 
verdensbillede, han første gang så for sig under sine åndelige ople-
velser som 30-årig. Grundstenen er et kærlighedsbudskab, der går på 
tværs af traditionelle religiøse og filosofiske skel og bl.a. rummer tanker 
om reinkarnation og et evigt liv under udvikling for alle levende væsener.

Sent i sit liv besluttede Martinus, at det samlede værk – med 
Livets Bog, bind 1–7, som hovedværket – skulle bære den overordnede 
titel Det Tredje Testamente. Hermed ønskede han at signalere, at en 
vigtig del af hans arbejde bestod i at forene kristendommens og andre 
religioners budskab om kærlighed og tolerance med en moderne 
videnskabelig indstilling. 

Martinus’ verdensbillede er et tilbud til alle selvstændigt 
tænkende mennesker med interesse for det eksistentielle og ånde- 
lige område. 

Du er meget velkommen til at besøge både Martinus’ mindestuer på 
Martinus Institut i København og hans barndomshjem Moskildvad i 
Sindal. Læs mere på side 64 og 83.
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Bliv frivillig

Frivilligt arbejde er grundlaget for de fleste af vores aktiviteter. Du kan 
også være med, hvis du deler interessen for Martinus og kan lide at ar-
bejde i en åben og venlig atmosfære. Vi kan altid bruge ekstra hænder 
til en bred vifte af opgaver.

Martinus Institut er en idealistisk arbejdsplads, hvor alle opgaver 
bliver løst i et teamwork mellem nogle få ansatte og et stort antal frivil-
lige, ulønnede medarbejdere. Arbejdsopgaverne spænder vidt fra helt 
praktiske tjanser i køkken og have til specialiserede undervisnings- og 
oversættelsesopgaver.

Vi har alle interessen for Martinus’ verdensbillede tilfælles, og det 
medvirker til, at samarbejdet sker i en åben og venlig atmosfære, som 
vi vægter meget højt. Nogle opgaver kan du arbejde med hjemme, men 
ellers foregår arbejdet som regel i Instituttets lokaler på Frederiksberg i 
vinterhalvåret og på Martinus Center Klint i Odsherred i sommerhalvåret.

Der er masser af opgaver at tage fat på året rundt, men højsæ-
sonen for frivilligt arbejde ligger fra sidst i juni til starten af august, hvor 
vi afholder seks intensive kursusuger på kursuscentret i Klint. I den 
periode er op mod 100 frivillige sammen om at få det hele til at lykkes. 
Som sommerfrivillig betaler du en reduceret pris på i alt 910 kr. pr. uge 
for kost (morgen- og aftensmad), logi og undervisning. Bor du uden for 
centret, betaler du 595 kr., som dækker kost (morgen- og aftensmad) 
og undervisning.

Du har også mulighed for at være frivillig i de tre faste arbejds-
uger i hhv. påsken, en uge midt i juni samt i efterårsferien. Her betaler 
du en dagspris på 170 kr., som dækker kost (brunch, te/kaffe og kage 
samt aftensmad), logi og foredrag.

Indflydelse og frihed
Som frivillig hos os har du stor mulighed for at få indflydelse på dine 
opgaver. Du vælger også selv, om du vil bruge meget eller lidt tid på ar-
bejdet, når bare du overholder de aftaler, vi laver med hinanden. Nogle 
af vores mest aktive frivillige arbejder flere dage om ugen – andre byder 
ind på mindre opgaver, når de ind imellem har tid.

Læs mere på vores hjemmeside martinus.dk, hvis du vil være 
frivillig - eller skriv til vores frivilligkoordinator Aninet Sommer på 
klintfrivillig@martinus.dk.
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Onlineundervisning og  
andre digitale tilbud

Vi arbejder løbende på at gøre Martinus’ værk og vores undervisning 
tilgængelig for så mange som muligt – ikke mindst via onlinekanaler, så 
du kan deltage i undervisningen og studere Martinus’ verdensbillede 
hjemmefra, når det passer dig. Vi live-streamer allerede en stor del af 
vores fysiske foredrag og arbejder på at skabe endnu bedre digitale 
muligheder. 

Hør foredrag og konferencer via Crowdcast og YouTube
Vi live-streamer løbende vores foredrag og konferencer fra Martinus  
Institut og Martinus Center Klint via vores Crowdcast-kanal:  
www.crowdcast.io/@martinusinstitut. Pris: 55 kr. pr. foredrag. Her  
kan du også gense foredrag fra bl.a. sommerens kursusuger på  
Martinus Center Klint.

Instituttet har også en YouTube-kanal med gratis foredrag og  
onlinekurser på forskellige sprog. Her finder du også introduktionsfilm  
til nogle af Martinus’ symboler og til hans liv og værk.

Online studiegruppe på dansk
I 2024 tilbyder vi en online studiegruppe på dansk, hvor du kan fordybe 
dig i Martinus’ litteratur sammen med andre. Du kan gøre det hjemme-
fra, eller hvorfra det passer dig. Vi mødes på online-tjenesten Zoom 
(nærmere information ved tilmelding):

Det Evige Verdensbillede, bog 1 og 2
kl. 16.30-18.15 (inkl. pause)
v/ Marin Hansen og Annemette Raith Hansen
12 tirsdage i foråret med start 9. januar (undtagen vinterferie)
12 tirsdage i efteråret med start 10. september (undtagen  
efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.
Tilmelding: info@martinus.dk

Det Evige Verdensbillede består af 6 bind, som tilsammen indeholder 
100 symboler med tilhørende forklaringer. Symbolerne viser de usynli-
ge åndelige principper og foreteelser, der gøres tilgængelig for vores 
fysiske sanser i et symbolsk billedsprog. 

Vi har allerede en online studiegruppe på engelsk, der mødes 
hver anden fredag   og læser Livets Bog. Læs mere på vores engelske 
hjemmeside martinus.dk/en.



Onlinebibliotek
Martinus’ værk er omfattende, og for at lette studierne har Martinus 
Institut gjort store dele af værket tilgængeligt i digital og søgbar form i 
onlinebiblioteket på martinus.dk. Her kan du frit læse Martinus’ bøger 
og artikler og lytte til mange af hans foredrag. Du kan også udforske 
hans 100 symboler med tilhørende forklaringer. På vores hjemmeside 
finder du desuden information om Martinus’ liv og værk samt en stor 
mængde historisk materiale, og du kan læse et gratis prøvenummer af 
vores magasin Kosmos (se også s. 85).

Deltag i onlineundervisningen og følg vores spontane indslag
Vi live-streamer en del af de kurser, vi holder på Martinus Center Klint, 
og vi tager så ofte som muligt aktuelle temaer op via vores online 
kanaler. Det kan fx dreje sig om interaktive spørgetimer eller spontane 
live-sendinger både på Martinus Center og på Martinus Institut. Når det 
sker, bliver det annonceret på martinus.dk og på sociale medier.

Vi tilbyder også forskellige undervisningsaktiviteter på en-
gelsk, som du kan læse mere om på s. 89. Læs på vores hjemmeside 
martinus.dk, hvilke kurser og andre aktiviteter du kan deltage i online, 
og hvad det koster.

Interaktivt online-seminar:  
Om kunsten at se lyset bag skyerne
v/ Eigil Kristensen og Sören Grind

Lørdag d. 20. januar kl. 15–17 tilbyder vi et interaktivt online-seminar via 
Crowdcast med spørgsmål og svar om den aktuelle verdenssituation 
ud fra Martinus’ verdensbillede. Pris: 55 kr.

Der findes intet mørke, som ikke samtidig er et led i en indvielse. 
I et åndsvidenskabeligt perspektiv er der ingen tilfældigheder. Alt har 
et formål. De udfordringer, der præger vores tid, er en vidensdannelse 
– ikke mindst for at vi i vores hjerter skal forstå, hvordan vi bedst passer 
på hinanden, naturen og moder jord. Vi er nødt til at lave fejltagelser 
for at kunne forstå, hvad der er rigtigt. Hvordan kan vi bruge denne 
forståelse i den aktuelle verdenssituation? Hvordan kan det hjælpe os i 
hverdagens udfordringer?

Seminaret foregår på dansk, men du er velkommen til at stille 
spørgsmål online på alle skandinaviske sprog. Vi live-streamer semina-
ret på vores Crowdcast-kanal: www.crowdcast.io/@martinusinstitut
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Martinus Center Klint ligger i smukke 
omgivelser i Odsherred nær Nykøbing 
Sjælland. Her grundlagde Martinus selv 
allerede i 1935 en feriekoloni, som med 
tiden har udviklet sig til et moderne ferie- 
og kursus center med både camping-
område og et bredt udvalg af større og 
mindre ferieboliger til kursister, som har 
behov for at overnatte.

På kursuscentret kan du hele året rundt 
deltage i forskellige former for undervis-
ning med udgangspunkt i Martinus’ forfat-
terskab. Vi byder på en bred vifte af kurser, 
foredrag og studiegrupper, hvor nogle går 
i dybden med Martinus’ værker – og andre 
ser på nogle af tidens aktuelle temaer 
gennem Martinus’ briller.

Martinus Center Klint er kendt for sin særlige lyse 
og imødekommende atmosfære, og i forbindelse 
med vores kurser og foredrag får du rig lejlighed 
til at nyde både stemningen, naturen og samværet 
med de andre kursister. Der er gode muligheder 
for at deltage i inspirerende samtaler med andre 
gæster – fx på caféen eller i restauranten – mens 
områdets natur både indbyder til gåture sammen 
med andre kursister og til stille refleksion. 

Uden for højsæsonen bliver centrets faciliteter 
løbende lejet ud til både enkeltpersoner og for-
eninger, hvor stedet danner en hyggelig ramme 
om både ferieophold, møder og konferencer. Læs 
mere på martinus.dk/da-dk/udlejning
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Café Klint 
Caféen på Martinus Center Klint fører plantebaserede varer og er 
åben for besøgende i en stor del af året. Vores café har åbent for alle 
hver lørdag samt i forbindelse med vores kurser, foredrag og øvrige 
arrangementer i sæsonen. Her serverer vi varme og kolde økologiske 
drikke samt frugt, snacks og kager. Se aktuelle åbningstider på  
martinus.dk/da-dk/cafe-klint.

Restaurant Terrassen
På Restaurant Terrassen kan du købe lækker plantebaseret mad og 
spise den i en varm og afslappet atmosfære. Restauranten er åben 
i forbindelse med vores kurser og foredrag, både for dig som er på 
Centret som kursist, og for dig som kommer forbi som gæst. I sommer-
perioden fra 29. juni til 10. august 2024 har restauranten åben hver 
aften og vi serverer også morgenmad. Vi anvender overvejende friske 
økologiske og biodynamiske råvarer og tilbereder maden fra bunden. 
Maden er plantebaseret med baggrund i Martinus’ tanker om kærlig-
hed til dyr, vores egen sundhed og det fælles ansvar, vi har for kloden.
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Refugieophold

Vil du holde ferie eller refugium? Så tilbyder vi dig rolige og fredfyldte 
rammer på Martinus Center Klint, hvor du kan tilbringe dage eller uger 
med eksempelvis studier, stille meditation eller naturvandringer i lyse 
og inspirerende omgivelser.

Du får en lejlighed i en af vores to helårspavilloner, A og C, eller tilsva-
rende beboelse.

Kun bolig (hele året på nær  
skolernes sommerferie, hvor  
sommerkurserne er i fuld gang). 
Priser inkl. el.

Bolig inkl. aftensmad fra  
Restaurant Terrassen samt  
mulighed for at deltage i aften-
foredrag m.m. (kun muligt i  
forbindelse med forårs- og  
efterårskurserne)

455 kr. pr. nat ved booking af  
en enkelt overnatning

3.500 kr. pr. uge

398 kr. pr. nat ved booking af  
flere overnatninger

-

Kontakt os på info@martinus.dk, hvis du vil booke et ophold eller har 
spørgsmål om mulighederne eller om booking af et langtidsophold/ 
månedsophold.
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Om foråret og efteråret er der foredrag om åndsvidenska-
belige emner lørdag eftermiddage på Martinus Center Klint. 
Foredragene starter kl. 15.00, og du behøver ikke at tilmelde 
dig på forhånd. Efter foredraget er der fællesspisning for dem, 
der har lyst. Alle er velkommen, og foredragene kræver ingen 
særlige forudsætninger. Foredragene live-streames også på 
vores Crowdcast-kanal (crowdcast.io/@martinusinstitut).

Tid: 15.00-17.00 
Pris: 100 kr. inkl. kaffe og te i pausen
Pris spisning: 110 kr.
Pris live-streaming via Crowdcast: 55 kr.
Klippekort med adgang til 10 foredrag: 850 kr. 

Forår 2024

Gud bliver populær igen
Lørdag d. 2. marts
v/ Eigil Kristensen

I materialistiske kredse er Gud tabu. Men flere og flere kommer nu ud 
af “skabet” og fortæller om deres åndelige oplevelser og om deres tro 
på en guddommelig kraft, der gennemstrømmer alt og alle. Martinus 
mener, at Gud vil blive meget populær igen, og at vi alle vil udvikle et 
personligt og intimt gudsforhold.

At være den bevidste skaber af mit liv og min fremtid
Lørdag d. 16. marts
v/ Lene Jeppesen

Hvad er det, helt konkret, der sker i vores inderste psykiske struktur, når 
vi møder og reagerer på verdens tildragelser. Hvordan reagerer jeg på 
verdens indtryk, og hvad er det, jeg selv bidrager med til verden? Det 
er kun os selv, der kan påvirke vores eget liv og fremtid − og Martinus 
beskriver hvordan.
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Hvad vil det sige at lade sig korsfæste?
Lørdag d. 30. marts
v/ Inger Sørensen

Ifølge Martinus Kosmologi var korsfæstelsen af Kristus en stor kosmisk 
begivenhed. Den var et vendepunkt for jorden, hvor det blev demon-
streret, hvordan menneskene kunne arbejde sig frem til at blive mere 
bevidst i Gud.

At være sårbar
Lørdag d. 20. april
v/ Søren Olsen

“Tag aldrig til genmæle overfor vrede, bagtalelse eller andre former for 
ubehag, der er rettet imod dig”, anbefaler Martinus. Hvorfor strider det 
mod vores natur ikke at tage til genmæle? Det er en vigtig del af vores 
udviklingsvej at gøre os fri af mange former for sårbarhed ved at forstå, 
hvad der ligger bag.

Den gode vilje og det besværlige sind
Lørdag d. 4. maj 
v/ Marin Hansen

Vi kender nok alle til, at vi ønsker at gøre alt det, der er godt og opbyg-
gende for andre og os selv. Men at vi trods det ofte havner i situationer, 
hvor vi netop kommer til at gøre noget, som sårer andre, som skader 
vores relationer eller som ikke er godt for vores krop og sind. I fore-
draget vil vi undersøge, hvorfor det mon er sådan, hvilke forklaringer 
Martinus har, og hvad vi kan gøre for gradvist at lære at være mere tro 
mod vores værdier og ønsker.

Visdomsriget – det kosmiske værksted
Lørdag d. 15. juni
v/ Kenneth Ibsen

Martinus fortæller, at der findes et åndeligt rige, der er befolket af væ-
sener, der er så langt fremme i deres udvikling, at de mestrer materien 
ved tankens kraft.  Dette åndelige rige kalder Martinus for visdomsriget. 
Visdomsriget er en slags åndeligt, kosmisk værksted, hvor alle store 
opfindelser har sit udgangspunkt fra, og her udtænkes således nye 
fremtidige kropstyper, nyttige fremtidige maskiner osv. Hør mere om 
denne fascinerende verden. 
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Efterår 2024

Vores samhørighed med altet 
Søndag d. 8. september (OBS! Bemærk ugedag.)
v/ Lene Jeppesen

Hvem er vi, og hvor hører vi til? Vi er alle en unik del af det guddom-
melige eller verdensaltet. Men hvordan kan det guddommelige være i 
alt, når vi mennesker slet ikke oplever det som sådan? Hvordan kan 
Gud være både enhed og mangfoldighed på én gang? Og hvordan er 
det overhovedet muligt for os at have et personligt gudsforhold midt i 
dette virvar?

Materialisation og dematerialisation
Lørdag d. 21. september
v/ Søren Olsen

Hver eneste følelse og tanke, der mærkes i sindet eller viser sig for 
vores indre blik, repræsenterer en åndelig materialisation. Tanker kan 
lynhurtigt dematerialiseres for at give plads til nye tanker. Også vores 
fysiske legeme er en materialisation. Både åndelige og fysiske materi-
alisationer kræver noget stof at skabe i. Det er indgangen til en meget 
interessant logisk åndsvidenskabelig forståelse af os selv og livet.

M
ar

tin
us

 C
en

te
r K

lin
t



s. 22

De tre kosmos
Lørdag d. 19. oktober
v/ Marin Hansen

Martinus fortæller, at vi sanser verden på tre niveauer. Det ene kalder 
han mellemkosmos, og det er naturen og vores relationer til andre 
væsener, både mennesker, dyr og planter. Det andet niveau kalder han 
makrokosmos, og det er stjerner, galakser og universer. Det tredje 
niveau, mikrokosmos, er organer, celler, molekyler og endnu mindre 
bestanddele. Martinus beskriver, at det hele er levende væsener, der er 
dybt afhængige af hinanden for at kunne udfolde deres liv.

De kosmiske udviklingsbaner
Lørdag d. 2. november
v/ Kenneth Ibsen

Vi er vant til at tænke på, at udviklingen af planter, dyr og mennesker 
kun sker her på jorden. I virkeligheden er udviklingen noget, der sker 
på utallige kloder i universet. Det sker i forskellige udviklingsbaner, hvor 
pattedyrene udvikles i én udviklingsbane, insekterne i en anden udvik-
lingsbane, fugle i en tredje udviklingsbane osv. Ligesom der på jorden 
er pattedyr, der er nået til menneskestadiet, så findes der kloder, hvor 
insekterne er nået til menneskestadiet, og igen helt andre kloder, hvor 
fuglene er nået til menneskestadiet osv. 
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I løbet af foråret og efteråret byder vi på flere korte kur-
ser og retræter, der fokuserer på forskellige aspekter 
af Martinus Åndsvidenskab. Detaljerede programmer 
for de enkelte kurser og retræter finder du på vores 
hjemmeside martinus.dk.

I forbindelse med vores kurser og retræter på Martinus 
Center Klint tilbyder vi en samlet pakke til en fordel-
agtig pris med bolig og følgende måltider inkluderet: 
frokost, te/kaffe, snacks og aftensmad. Se vores priser 
nedenfor og praktisk information på s. 31.
 
Du kan tilmelde dig kurser og retræter på tre måder:
Online: booking.martinus.dk
Telefon: +45 38 38 01 00, tirsdag-torsdag kl. 9.00-12.00.
E-mail: info@martinus.dk

Priser
Følgende måltider er inkluderet i alle vores kursus- og retrætepakker: 
frokost, te/kaffe, snacks og aftensmad. Du kan købe en samlet pakke 
inkl. mad og bolig til en fordelagtig pris.

Kursus/retræte inkl. mad Kursus/retræte inkl. mad 
og bolig

Endagskursus 440 kr.  

Weekendkursus 1.450 kr. 2.150 kr.

Pinseretræte (3 dage) 1.900 kr. 2.950 kr.

Ugeretræte  2.450 kr. 4.100 kr.

Ugekursus 2.750 kr. 4.400 kr.

2 ugekurser (rabat) 4.400 kr. 6.900 kr.
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Endagskursus: Forårstegn i den globale krise 
Søndag den 17. marts kl. 10.00–16.00
v/ Solveig Langkilde og Sören Grind
Pris: 440 kr.
Frokost samt forfriskninger i pausen er inkluderet i prisen

Alle forandringer, hvad enten det gælder indenfor verdenspolitikken 
eller i vores individuelle hverdagsliv, har ifølge Martinus sin rod i en 
globalt accelererende mental kursændring. Livet viser os med stor 
tydelighed, at alt liv hænger sammen, og at vi lever i et gensidigt af-
hængighedsforhold – såvel til vores planet, vores medmennesker, dyr 
og natur. Livsloven – som vi sår, må vi høste – vækker i flere og flere en 
selvindsigt og medfølelse, der kommer til udtryk i et voksende ønske 
om selv at bidrage til helhedens bedste, til forsoning og til skabelsen af 
en international fredskultur. 

I forbindelse med endagskurset er du velkommen til et leje en bolig.
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Weekendkursus: Lær at lave lækker plantebaseret mad  
– madlavningskursus med en åndelig og praktisk tilgang
Fredag d. 19. – søndag d. 21. april
v/ Irene Lundbjerg Larsen og Mary McGovern

På dette weekendkursus tilbereder vi plantebaseret og velsmagende 
mad sammen med Centrets kok Irene Lundbjerg Larsen. Maden tilbe-
redes ud fra enkle grundteknikker og med kendte råvarer, og resultatet 
bliver både sundt og lækkert. Opskrifterne kan nemt varieres ud fra 
hvilke grøntsager, der er i køleskabet, når du kommer hjem. 

Med bogen “Den ideelle føde” gav Martinus allerede i 1933 et 
åndsvidenskabeligt indblik i kostens betydning for vores fysiske og 
psykiske sundhed og velvære. Han udvidede vores ansvarsområde til 
at omfatte ikke alene mennesker, men også dyr og planter. På kurset er 
der også oplæg af Mary McGovern om Martinus’ syn på plantebaseret 
kost, kødspisning og kærlighed til dyrene samt til vores mikrokosmos.  

Weekendkursus: Workshop i tre kunstneriske udtryk 
Fredag d. 19. – søndag d. 21. april
v/ Lisbeth Hultmann, Bente Kjær Pedersen og Bodil  
Sebrina Christensen

“De kunstneriske mesterværker er kærtegn” (Martinus, Juleevangeliet). 
Med udgangspunkt i Martinus’ verdensbillede udforsker, leger og 
eksperimenterer vi med bevægelse, lyd, toner, tegning og farver. Du har 
mulighed for at deltage i tre forskellige workshops: 

Workshop 1: Stemmens kraft, improvisation, meditativ og intuitiv 
sang, v/ Lisbeth Hultmann, klassisk sanger og stemmeterapeut.  

Workshop 2: Sort-hvid tegning og “tonemaleri” med kul, kridt og 
grafit, v/ Bente Kjær Pedersen, billedkunstner og kunstpædagog.

Workshop 3: Enkle trykketeknikker med farver og planter,  
v/ Bodil Sebrina Christensen, billedkunstner og illustrator.



s. 26

2 ugekurser: Den skjulte åndsvidenskab i Bibelen
(kursusrabat for 2 uger)
v/ Lene Jeppesen

Kurset er opbygget, så det er muligt blot at deltage en enkelt uge.  
Kurset kræver forudgående kendskab til Martinus Åndsvidenskab.

Uge 1: Søndag d. 5. – lørdag d. 11. maj
Uge 2: Søndag d. 12. – lørdag d. 18. maj

For den åndsforsker, som fascineres og næres af Martinus’ analyser 
kan det vække undren, hvorfor Martinus trækker Bibelens tilsyneladen-
de forældede terminologi med ind i sit værk. Men på denne måde løfter 
han fortidens pædagogiske udtryk med frem til nutiden, for herigen-
nem at skabe den linje af sammenhæng og logik mellem de forskellige 
tidsepoker, som han forklarer, at vi alle har været en del af.

På kurset arbejdes der bl.a. med følgende temaer: skabelses-
beretningen (hovedsymbolet), Adam og Eva (poludviklingen), menneske-
hedens bevidsthedsforædlende proces (Kain og Abel, Abraham, Gud 
og engles forudsigelser, den fortabte søn, Salomons tempel), Jesus ord, 
Jesus fødsel, reinkarnation, syndernes forladelse, karma, pol, himmeri-
gets rige, den ny himmel og jord, talsmanden den hellige ånd, himmel og 
helvede, dommedag, Getsemane, korsfæstelse, død, opstandelse, bøn 
og vores forhold til Guddommen. 

Hver formiddag er der foredrag af Lene med mulighed for 
spørgsmål og dialog, hvorefter der nogle eftermiddage arbejdes mere 
hverdagsrelateret med psykologien bag emnerne. 

4 ugekurser: Livets Bog, bind 3 – maj og september 2024
(kursusrabat for 2 uger)
v/ Solveig Langkilde

Velkommen til 4 ugekurser med fordybelse i Martinus’ hovedværk 
Livets Bog, bind 3 (2 uger forår, 2 uger efterår). Man kan deltage i en 
eller flere uger alt efter muligheder og interesse.

Det kan da kun være guddommeligt, at vi ikke alene er evige 
væsener, udgørende vor egen skæbnes absolutte ophav, men at vi også 
evigt er knyttede til altets ophav eller har en evig Fader bag vor evige 
eksistens, som vi rent personlig kan henvende os til og få levende svar 
fra. Vi kan således i absolut forstand ikke leve adskilt fra denne Fader 
eller Guddom. (Livets Bog, bind 3, stk. 761)
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Uge 1: Søndag 5. maj - lørdag 11. maj
Pensum: Livets Bog, bind 3, stk. 639-733

Uge 2: Søndag 12. maj - lørdag 18. maj
Pensum: Livets Bog, bind 3, stk. 734-841 

Uge 3: Søndag 8. september - lørdag 14. september 
Pensum: Livets Bog, bind 3, stk. 842-928 

Uge 4: Søndag 15. september - lørdag 21. september 
Pensum: Livets Bog, bind 3, stk. 929-1052

Livets Bog, bind 3 er det tredje af de 7 bind i Martinus’ store hoved-
værk. Martinus kalder sit samlede værk, Det Tredje Testamente, for en 
åndsvidenskab, fordi det med sine analyser rummer kundskaben om 
Guddommens og de levende væseners bevidsthed og evige liv.
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Pinseretræte: Mødet med vores højeste selv
Fredag d. 17. – mandag d. 20. maj
v/ Tryggvi Gudmundsson, Marin Hansen og Eigil Kristensen

“Hvem er jeg?” er et eviggyldigt spørgsmål, som mennesket har stillet 
sig selv igennem alle tider. Spørgsmålet besvarer Martinus på en dyb 
og fascinerende måde i sit forfatterskab. I bogen Omkring min missions 
fødsel skriver han: 

“Der var sket en forvandling med mit væsen. Jeg var født i en ny 
verden, var blevet bevidst i et nyt legeme. Og fra det øjeblik var den ver-
den, der ligger hinsides alle fysiske foreteelser, permanent indlemmet 
i min dagsbevidsthed. Det gyldne lys havde efterladt mig i en tilstand 
af bevidst udødelighed og med evne til at se, at kun livet eksisterer, og 
at mørke og lidelse kun er camoufleret kærlighed, og at Guds væsen er 
nærværende i alt og alle.”

På retræten vil vi gennem oplæg og dialog se på vores kosmiske 
identitet, og hvordan vi kommer i kontakt med vores jeg eller højeste 
selv gennem viden, koncentration, bøn og næstekærlig praksis. 
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Ugekursus (skandinavisk): Mit forhold til livet, verdensaltet  
og Gud
Søndag d. 8. – lørdag d. 14. september 
v/ Sören Grind, Anne Külper, Rune Östensson og Pernilla Rosell

Fra at have haft en instinktiv sans for Gud og derefter en periode, hvor 
vi tabte tro på Gud, begynder vi nu at udvikle et nyt og dybere forhold til 
Gud. Når følelse og intelligens kommer i balance, forbinder vi os med 
intuitionen og kan begynde at opleve det guddommelige, der er overalt 
omkring os og i os. Vi læser udvalgte tekster af Martinus, går i dybden 
med nogle symboler og samtaler om vores vej til en dybere kontakt 
med Gud.

Efterårsretræte: Stilhed og indre fred
Søndag d. 15. – lørdag d. 21. september 
v/ Eigil Kristensen og Pernilla Rosell

Velkommen til vores efterårsretræte, hvor vi tilbyder et roligt og inspire-
rende miljø med fokus på stilhed og indre fred. Åndsvidenskaben er en 
udstrakt hånd til mennesker, der ønsker at skabe ro og fred i sig selv og 
i forhold til deres omgivelser. Når vi ser en højere mening med livet og 
med skæbnen, kan vi få næring til vores livsmod og kraft til at håndtere 
de udfordringer, der også er en del af livet. 

Under retræten kan du deltage i fælles samtaler og oplæg, eller 
i stilhed udforske den inspiration og de redskaber, åndsvidenskaben 
giver dig til en mere fredfyldt hverdag. Et kompendium med tekst om 
temaet er tilgængeligt i receptionen og på vores hjemmeside, inden 
retræten starter. 

Weekendkursus: Livets røde tråd
Fredag d. 27. september – søndag d. 29. september
v/ Søren Olsen og Inger Sørensen

Gud er ikke til at komme udenom, hvis man vil forstå livet på et dybere 
plan. For at forstå livet, må man forstå sig selv. Martinus’ værk, Det 
Tredje Testamente, handler overordnet om at finde Gud. Ikke som tro, 
men som vågen dagsbevidst erkendelse. Metaforisk betragtet er der 
en rød tråd i ethvert menneskes eller levende væsens liv. Der er en 
skjult organiserende og styrende kraft i universet, der leder alt på vej i 
en altomfattende evig evolution. På kurset vil vi præsentere en række 
indgange, der gør det sandsynligt, at vi er udviklingsmæssigt på vej 
mod en oplevelse af en intim forbundethed med Gud.
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Praktisk, korte kurser og retræter
Ankomst og afrejse

Overnatter du på Martinus Center Klint i forbindelse med dit kursus  
eller retræte, er der check-in i receptionen fra kl. 15.00, hvor du får 
udleveret nøgle og kursusmateriale. Ankommer du senere end kl. 18.00, 
bedes du på forhånd kontakte receptionen på telefon +45 44 12 43 41.  
Senge linned og håndklæder medbringes eller lejes i receptionen. 
Boligen afleveres rengjort til næste gæst eller rengøring kan bestilles i 
receptionen ved ankomst.

Kursusstart
Alle kurser og retræter indledes kl. 19.00 med velkomst på Restaurant 
Terrassen, hvor der også bydes på te og kaffe. Der serveres planteba-
seret buffet på ankomstdagen kl. 17.30.

Mad og overnatning
I forbindelse med vores kurser og retræter på Martinus Center Klint 
tilbyder vi en samlet pakke til en fordelagtig pris med bolig og føl-
gende måltider inkluderet: frokost, te/kaffe, snacks og aftensmad. Se 
priser s. 23.

Maden er plantebaseret og fremstilles fra bunden af vores dygti-
ge kok – så vidt muligt af økologiske råvarer. I caféen – der har åben de 
fleste eftermiddage – kan du købe morgenmadsprodukter samt kaffe, 
te, kolde drikke, snacks og kager.

Fortrydelse af tilmelding
Du har fortrydelsesret og kan derfor afmelde reservationen og få din 
indbetaling refunderet indtil 1 uge før start på dit kursus eller retræte. 
Herefter og indtil starttidspunkt kan du få halvdelen af din indbetaling 
refunderet.

Find vej
Tjek kort på martinus.dk/da-dk/kontakt-martinus-institut. For evt. sam-
kørsel skriv til: info@martinus.dk. Ved behov for afhentning på station 
eller ved færge, kontakt receptionen på Martinus Center Klint.

Nyttige telefonnumre:
Martinus Center Klint: +45 38 38 01 00 (tir.-tors. 9.00–12.00)
Flextur: +45 70 26 27 27
Leifs Taxi, Klint: +45 40 21 09 35
Nykøbing Taxi: +45 59 91 41 41
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Sundhed, tankekraft og mikrokosmos  
– temafordybelseskursus 2024–2025

Kunne du tænke dig at fordybe dig i Martinus’ analyser om sundhed, tan-
kekraft og mikrokosmos – og samtale med andre om disse spørgsmål?

Sommeren 2024 begynder et 1-årigt fordybelsesforløb, hvor du 
sammen med andre kursister og undervisere kan studere Martinus’ 
analyser af sundhed og sygdom. Vil tilbyder et aktivt og inspirerende 
miljø, hvor du kan fordybe dig i emnerne og reflektere over dem ud fra 
dine egne erfaringer og aktuelle eksempler fra omverdenen. 

Forløbet er tilrettelagt som en kombination af fælles møder og 
selvstudier. Kurset begynder med en fælles sommeruge på Martinus 
Center Klint, hvor du udover kursusundervisningen for- og eftermid-
dage også kan deltage i sommerens almindelige morgenforedrag 
og aftenaktiviteter. Derudover mødes vi 4 weekender i løbet af året, 2 
gange om efteråret og 2 om foråret. 

Til vores fysiske møder fokuserer vi på nærstudier af udvalgte 
tekster og fælles refleksion i grupper. Kursusmøderne indeholder også 
oplæg fra både kursusledere og kursister med efterfølgende dialog og 
samtale. Læsningen bygger på selvstudier mellem møderne, og som 
støtte får du adgang til nogle refleksionsspørgsmål, der er udviklet 
netop til dette forløb. 

Praktisk information 
Undervisningen finder sted på Martinus Center Klint. Der er et max. på 
20 deltagere. I forbindelse med vores møder er der mulighed for at 
booke transport mellem Højby/Nykøbing og Klint. 

Undervisere 
Undervisere på temaforløbet er Inger Sørensen og Mary McGovern. 
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Kursusuge og weekendmøder 2024–2025 

Kursus sommer-
uge 3:

lørdag 13. juli – lørdag 20. juli 2024,  
med start kl. 19.00 d. 13. juli

Weekendmøde 1: 21.–22. september 2024 

Weekendmøde 2: 9.–10. november 2024

Weekendmøde 3: 22.–23. februar 2025 

Weekendmøde 4: 17.–18. maj 2025 

Pris
Vi tilbyder en samlet kursuspakke med bolig og følgende måltider in-
kluderet alle kursusdage: frokost, te/kaffe, snacks og aftensmad. Prisen 
med bolig og mad det første år inkluderer 7 overnatninger i sommeruge 
3, samt overnatning mellem lørdag og søndag i 4 weekender. Efter øn-
ske er der mulighed for at tilkøbe en ekstra overnatning mellem fredag   
og lørdag til weekendmøderne. Kursusprisen inkluderer alle andre kur-
susaktiviteter, der tilbydes i Centret i sommeruge 3 (læs mere på s. 44).

Kursus med bolig og mad: 6.000 kr. 

Kursus og mad (uden bolig): 3.500 kr.

(Der er mulighed for betaling i 2 omgange.)

Tilmelding og mere information 
Tilmelding foregår på telefon +45 38 38 01 00, e-mail: info@martinus.dk 
eller via vores online booking på booking.martinus.dk. Har du spørgs-
mål til kurset, er du velkommen til at kontakte Inger Sørensen via 
e-mail: ingersoerensen20@gmail.com
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I studiegrupperne på Martinus Center Klint har du sammen 
med andre interesserede mulighed for at gå i dybden med 
udvalgte dele af Martinus’ forfatterskab. Alle grupperne er 
åbne for nye deltagere – og alle er velkomne. Vi glæder os 
til at byde velkommen til årets studiegrupper, hvor vi stude-
rer udvalgte dele af Martinus’ værk. I år har vi fire forskellige 
studiegrupper, der vil mødes løbende både forår og efterår.

Praktisk information: 
Du kan tilmelde dig studiegrupperne i receptionen 
på Martinus Center Klint, på e-mail: info@martinus.dk 
(husk navn, adresse og telefonnummer) eller på telefon: 
+45 38 38 01 00 (tirsdag til torsdag kl. 9.00-12.00). Alle 
studie grupperne mødes i Pavillon C på Centret og arbejder  
med det stof, de studerende har læst hjemmefra fra gang  
til gang.

Om litteraturen
• Livets Bog er på ca. 2.600 sider og udgør Martinus’ hovedværk 

fordelt på 7 bind. Her findes de kosmiske analyser præsenteret 
i alle detaljer, så læseren altid får mellemregningerne med. Det 
betyder, at studiet er intenst og dybdegående.   

• Det Evige Verdensbillede består af 6 bind, som tilsammen inde-
holder 100 symboler med tilhørende forklaringer. Symbolerne vi-
ser de usynlige åndelige principper og foreteelser, som Martinus 
gør tilgængelig for vores fysiske sanser i et symbolsk billedsprog. 

• Artikelsamling 1 indeholder 45 Martinus-artikler, der tidligere 
har været offentliggjort i tidsskriftet Kosmos i perioden 1933 til 
1983. Martinus betragtede sine artikler og foredrag som en slags 
udstillingsvindue for åndsvidenskaben og ønskede, at de skulle 
inspirere til en højere moral og en kærligere væremåde.

St
ud

ie
gr

up
pe

r  
—

 fo
rå

r o
g 

ef
te

rå
r



s. 37

Gruppe   1 
Livets Bog, bind 7 
Mandage kl. 13.00-14.30
v/ Lene Jeppesen

12 mandage i foråret: 1/1-18/3 og
12 mandage i efteråret: 9/9-2/12 undtagen 14/10 (efterårsferie).
Pris: 2 x 650 kr.

Gruppe   2  
Det Evige Verdensbillede (symbolbog), bog 6 
Tirsdage kl. 10.30-12.00
v/ Lene Jeppesen

12 tirsdage i foråret: 2/1-19/3 og
12 tirsdage i efteråret: 10/9-3/12 undtagen 15/10 (efterårsferie).
Pris: 2 x 650 kr.

Gruppe   3 
Livets Bog, bind 4 
Tirsdage kl. 13.00-14.30
v/ Lene Jeppesen

12 tirsdage i foråret: 2/1-19/3 og
12 tirsdage i efteråret: 10/9-3/12 undtagen 15/10 (efterårsferie).
Pris: 2 x 650 kr.

Gruppe   4 
Artikelsamling 1
Torsdage kl. 12.30-14.30 (første gruppe) og 15.30-17.30  
(anden gruppe)
v/ Solveig Langkilde

7 torsdage i foråret og
8 torsdage i efteråret (undtagen uge 42).
Datoer fås af Solveig Langkilde. 
Pris: 2 x 375 kr. 
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Kursuspriser
Som kursist kan du købe et studiekort, som gælder for en dag eller en 
uge ad gangen, og som giver dig adgang til alle foredrag, studiegrupper 
mv. i det pågældende tidsrum. Studiekortet er obligatorisk i forbindelse 
med ophold i de 6 sommeruger.

Et enkelt foredrag koster 100 kr. og et klippekort med adgang til  
10 foredrag 850 kr. Du kan også se foredragene online for 55 kr.  
Se praktisk information om bl.a. leje af boliger på s. 50.

Seks indholdsrige sommeruger
Lørdag 29. juni – lørdag 10. august 2024

Sommeren på Martinus Center Klint består af seks kursusuger med 
hvert sit tema. Du kan frit tilmelde dig netop de dage eller uger, som 
passer dig bedst. De to sidste uger er internationale uger med del-
tagere fra hele verden. Sommerugerne er højsæson for aktiviteterne 
på Centret, hvor interesserede fra nær og fjern fylder campingplads, 
ferieboliger, kursusfaciliteter, café og restaurant for at nyde samværet, 
naturen og de mange forskellige aktiviteter.

Hver morgen kan du høre foredrag ud fra ugens tema, og hver ef-
termiddag er der særlige symbolforedrag med afsæt i Martinus’ visuelle 
symbolverden. Sideløbende har du mulighed for at tilmelde dig en eller 
flere studiegrupper. Nogle er særligt egnede for nye interesserede.

På de følgende sider finder du information om studiegrupper og 
kursusprogrammer for hver af de seks uger samt praktisk information. 
Der er mange tilbud, men du bestemmer helt selv, hvordan du vil fordele 
din tid mellem studier, afslapning, stille refleksion og hyggeligt samvær.

Alle sommerkurser bliver simultantolket til dansk og svensk, og i 
de sidste to internationale uger også til engelsk, tysk og hollandsk. Du 
kan tilmelde dig alle kurser på tre måder:

Online: booking.martinus.dk
Telefon: +45 38 38 01 00, tirsdag-torsdag kl. 9.00-12.00.
E-mail: info@martinus.dk

Kursus 1 dag Pr. uge + halvpension
(fordelagtig pris)

Studiekort 270 kr. 1.350 kr. 2.225 kr.
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Hver uge i sommersæsonen har du mulighed for at vælge 
mellem forskellige studiegrupper, hvor du sammen med 
andre kursister kan fordybe dig i udvalgte temaer og 
tekster. I sommeren 2024 udbyder vi seks forskellige 
studiegrupper alle uger. I uge 5 og 6 tilbyder vi desuden 
esperanto-undervisning for begyndere. 

Tilmelding:
Du tilmelder dig i receptionen på Martinus Center Klint 
senest kl. 20.15 hver lørdag aften inden gruppestart eller pr. 
e-mail til studiegrupper@martinus.dk Tilmeldingen gælder 
for én uge ad gangen. 

Valg af gruppe: 
Du kan få studievejledning hver lørdag eftermiddag i 
sommer ugerne kl. 15-17 på Terrassen. 

Gruppe   A 
Det nye verdensbillede

Gennem spørgsmål og dialog indføres den studerende i Martinus’  
verdensbillede og de hertil hørende kosmiske principper. Ingen  
forberedelse. 

Gruppe   B  
Boggruppe 

Vi læser og samtaler ud fra en ny bog: Martinus svarer på spørgsmål 
(udgivelse forår 2024). Bogen kan købes i receptionen. 

• Uge 1, 3 og 5: Martinus svarer på spørgsmål (første halvdel)
• Uge 2, 4 og 6: Martinus svarer på spørgsmål (anden halvdel)

Gruppe   C 
Dagens foredrag

Spørgsmål og dialog ud fra dagens foredrag.
Ingen forberedelse ud over foredragene. 
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Gruppe   D 
Verden Aktuelt

Hver dag er der oplæg i form af en video og en tekst. Videoerne viser et 
aktuelt emne, der er fremme i samfundsdebatten. Teksterne er uddrag 
fra Martinus’ analyser, som relaterer til emnet. 

Gruppe   E 
Temafordybelse

Her fordyber vi os i tekster af Martinus ud fra et overordnet tema. 
Studiegruppen er for kursister, der i forvejen har sat sig grundigt ind i 
Martinus’ analyser.

Temafordybelse uge 1, 3 og 5: Intuitionen og den guddommelige verden 
“Når individet er nået så langt frem i udviklingen, at der fra dette ud-
stråler ren kærlighed, træder det ind i en ny fase for tilværelse, hvor 
det bliver permanent modtagelig for tilværelsens højeste grundenergi 
‘intuitionsenergien’.” Martinus skriver, at vi alle er på vej til en ny bevidst-
hedstilstand, der kulminerer i den guddommelige verden. Men allerede 
her på det fysiske plan kan vi i fællesskab skabe en verden af   fred og 
kærlighed, hvor intuitionen bliver grundlaget for en ny verdenskultur.

Temafordybelse uge 2, 4 og 6: Hvordan skabes vores skæbne?
Mange mennesker betragter skæbnen som et resultat af tilfældigheder. 
Åndsvidenskaben tilbyder en videnskab om skæbnedannelse. Det er 
takket være alle fejltagelser og udfordrende skæbner gennem mange 
liv, at vi bliver søgende og modtagelige for undervisning i den moral, 
der kan vejlede os til en lysere skæbne. Vi har brug for en kærligheds-
videnskab for at forstå, hvor intimt alt liv er flettet sammen, og hvordan 
alle vores tanker, følelser og handlinger har indflydelse på livsoplevel-
sen og skæbnen.

Gruppe   F 
At dele åndsvidenskaben med andre

Her får du mulighed for at øve dig i formidlingen af Martinus’ verdens-
billede. Denne studiegruppe er ligeledes for kursister, der har sat 
sig grundigt ind i Martinus’ analyser. Vi arbejder med at præsentere 
symboler eller andet stof fra Martinus’ litteratur for gruppen. Overvej på 
forhånd, hvilke symboler eller emner, du gerne vil præsentere.
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Sommeruge 1
Lørdag d. 29. juni – lørdag d. 6. juli 

TEMA: Livet – en skole i kærlighed 
Ud fra et reinkarnationsperspektiv bliver alle erfaringer værdifulde. Når 
vi ved fødslen træder ind i den fysiske verden, befinder vi os i en verden 
med opgaver, som vi skal klare, og hvoraf vi vokser. Det jordiske liv er 
som en skole, hvor vi træner og udvikler talenter inden for livets forskel-
lige områder – kunst, videnskab, det sociale liv mm. – alt grundlæggende 
baseret på vores egne længsler og idealer. Det helt afgørende emne for 
menneskeheden lige nu er udviklingen af medfølelse og humanitet. 

 
Morgenforedrag 
9.30

Symbolforedrag
16.00

Aftenaktivitet 
19.00

Søn.  
30. juni

Livet som under-
visning og  
underholdning
v/ Mary McGovern

Tanke bag alt 
Symbol 45, 46,  
49-57, 48, 47

At holde en andens 
liv i sin hånd
v/ Nikolaj Pilgaard 
Petersen

Man. 
1. juli

Modtagelighed 
for en ny åndelig 
impuls 
v/ Lene Jeppesen

Tankekraft og 
sundhed
Symbol 58-66

Aktuel video

Tirs. 
2. juli

Den evige livskerne 
v/ Karin Jansson

Den livgivende føde
Symbol 100, 67A, 67, 
38, 68-70

Samarbejds-
strukturen
v/ Arendse Plesner

Ons. 
3. juli

De tre kosmos  
v/ Marin Hansen

Talenters opbygning 
og nedbrydning
Symbol 11, 8-10, 
71-77

Kunstaften

Tors. 
4. juli

Den organiske 
elektricitet
v/ Ole Therkelsen 

Jordklodens og 
menneskets  
bevidsthed
Symbol 86, 78-85, 
87-89

Spørgetime
v/ Lene Jeppesen

Fre. 
5. juli

Hvem er Gud?
v/ Inger Sørensen

Hvad sker der, når 
vi dør?
Symbol 98, 90, 91, 
93-96

Underholdning
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Sommeruge 2
Lørdag d. 6. juli – lørdag d. 13. juli

TEMA: Den åndelige verdens omsorg
Vores tid er præget af et materialistisk verdensbillede og livsstil. Mange 
tror på døden som en definitiv afslutning og har mistet troen på en 
åndelig verden. Samtidig siger flere og flere, at de tror på “noget”, og 
krisetiderne vækker et behov for mening. Ifølge åndsvidenskaben find-
es der en plan for menneskehedens udvikling og en unik omsorg for 
hvert enkelt individ. Hver og en af os viser sig at have en rolle i at skabe 
en ny human verdenskultur og fællesskab.

 
Morgenforedrag 
9.30

Symbolforedrag
16.00

Aftenaktivitet 
19.00

Søn.  
7. juli

Et kosmisk  
forældreprincip 
v/ Ole Therkelsen

Verdensimpulser 
og menneskets 
tilblivelse
Symbol 1, 87, 39, 89, 
3, 23

Livets efterår  
åndeligt set
v/ Marin Hansen

Man. 
8. juli

Fra separation til 
enhed 
v/ Tryggvi  
Gudmundsson 

Grundenergierne og 
vort helbred 
Symbol 12, 46, 59-66

Aktuel video

Tirs. 
9. juli

Føden − et  
spørgsmål om 
moral
v/ Eigil Kristensen

Mennesket og  
livsmysteriet 
Symbol 2, 37, 32

Centrets og Institut-
tets økonomi og de 
kosmiske love
v/ Willy Kuijper

Ons. 
10. juli

Mentale sygdomme 
eller evolutionære 
kriser?
v/ Sören Grind

Et internationalt 
verdensrige
Symbol 27, 81, 24-26, 
42

Kunstaften

Tors. 
11. juli

      Medfølelse og 
forstand
v/ Pernilla Rosell

Gennem døden 
og bevidsthedens 
udvikling
Symbol 6, 90, 93-96

Spørgetime
v/ Solveig Langkilde

Fre. 
12. juli

Bøn og hverdag
v/ Lene Jeppesen

De dyriske og  
menneskelige  
tankeklimaer
Symbol 33, 66

Underholdning
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Sommeruge 3
Lørdag d. 13. juli – lørdag d. 20. juli

TEMA: Kærlighed gennemstrømmer alt
Naturen viser en utrolig intelligens og hensigtsmæssighed. Det samme 
ser vi i det geniale samspil i vores egen organisme. Kunne det også 
gælde vores skæbne? Martinus mener, at det, vi oplever som ube-
hageligt, er en karmisk spejling, der har til formål at udvikle den samme 
intelligens og kærlighed i hver enkelt af os, som strømmer gennem 
hele skabelsen. Når vi lærer at samarbejde lige så genialt med skæb-
neloven, som vi nu har lært at samarbejde med de fysiske naturlove, vil 
vi sammen skabe en varig og stabil fredskultur.
 

Morgenforedrag 
9.30

Symbolforedrag
16.00

Aftenaktivitet 
19.00

Søn.  
14. juli

Enhed bag  
mangfoldighed
v/ Solveig Lang-
kilde

En videnskab om 
livets mening 
Symbol 40, 100, 11, 
19, 23

Mit venskab med 
Gud
v/ Kristian Vedel

Man. 
15. juli

Kunsten at føle  
sig værdig til  
kærlighed 
v/ Inger Sørensen

Alt går i kredsløb
Symbol 98, 16, 28, 
14, 76, 77

Aktuel video

Tirs. 
16. juli

At tåle en kors-
fæstelse
v/ Mary McGovern

Livsenheds-
princippet og vor 
ernæring
Symbol 7, 13, 67, 38, 
68-70

Sprog, køn og  
virkelighed
v/ Liv Heidi Jensen

Ons. 
17. juli

Samarbejde med 
mikrokosmos 
v/ Karin Jansson

Den seksuelle  
polforvandling og 
den højeste ild
Symbol 11, 35, 22, 66

Kunstaften

Tors. 
18. juli

Tillid til livet og 
fremtiden
v/ Ingvar H. Nielsen 

Livet og døden
Symbol 36, 17, 91, 
22A, 22

Spørgetime
v/ Ole Therkelsen

Fre. 
19. juli

At give frihed og 
skabe fred 
v/ Eigil Kristensen

Tankekraft og  
mikrokosmos
Symbol 45, 49-55, 
58, 56-57, 3, 31, 88, 
44

Underholdning
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Sommeruge 4
Lørdag d. 20. juli – lørdag d. 27. juli

TEMA: En hilsen fra fremtiden
Vi er ikke alene i universet. Universet er fyldt af liv med en uendelig  
variation af livsformer. Gennem verdenshistorien er der inkarneret 
ældre søskende i udviklingen, der har stiftet religioner og inspireret til 
ny musik, kunst og videnskab. Martinus’ åndsvidenskab er en hilsen fra 
en højere verden, der med sine kosmiske analyser giver os adgang til 
en løsning på livsmysteriet og en vejledning i at skabe en fredelig og 
human verdensorden.

 
Morgenforedrag 
9.30

Symbolforedrag
16.00

Aftenaktivitet 
19.00

Søn.  
21. juli

Besøg fra en  
højere verden 
v/ Sören Grind

Tanke bag alt 
Symbol 45, 46,  
49-57, 48, 47

Vejen mod fred
v/ Clarence Lager-
stam

Man. 
22. juli

Hvad er kosmiske 
analyser?
v/ Rune Östensson 

Tankekraft og 
sundhed 
Symbol 58-66

Aktuel video

Tirs. 
23. juli

Eksperimenternes 
tidsalder   
v/ Tryggvi  
Gudmundsson

Den livgivende føde
Symbol 100, 67A, 67, 
38, 68-70

Næstekærlighed  
– når hoved og 
hjerte mødes
v/ Tine Rask

Ons. 
24. juli

Det ondes problem 
og dets løsning
v/ Kristian Vedel

Talenters opbygning 
og nedbrydning
Symbol 11, 8-10, 
71-77

Kunstaften

Tors. 
25. juli

Skal ejendoms-
retten afvikles?
v/ Ulf Sandström

Jordklodens og 
menneskets  
bevidsthed
Symbol 86, 78-85, 
87-89

Spørgetime
v/ Rune Östensson

Fre. 
26. juli

Selverkendelse og 
gudskontakt 
v/ Anne Külper

Hvad sker der, når 
vi dør?
Symbol 98, 90, 91, 
93-96

Underholdning
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Sommeruge 5
Lørdag d. 27. juli – lørdag d. 3. august

TEMA: Inspiration og livsglæde
Hvad er det, der fylder os med inspiration og livsglæde? Det spørgsmål 
er afgørende for såvel vores sundhed som oplevelsen af meningen 
med livet. Inspirationskilderne er meget individuelle og ændres i løbet 
af udviklingen. Kunstnere, iværksættere, innovatører, sociale og hu-
mane projekter og videnskabelige opdagelser beriger menneskeheden 
såvel som individet. Hvordan kommer man bedst i kontakt med sin 
gryende intuition og skaberglæde?

 
Morgenforedrag 
9.30

Symbolforedrag
16.00

Aftenaktivitet  
19.00

Søn.  
28. juli

Materien eller livet
v/ Jens Christian 
Hermansen 

Verdensimpulser 
og menneskets 
tilblivelse  
Symbol 1, 87, 39, 89, 
3, 23

The art of living
v/ Anne Külper

Man. 
29. juli

Søvnen og døden  
v/ Lene Jeppesen

Grundenergierne og 
vort helbred
Symbol 12, 46, 59-66

A polarised world
v/ Karin Jansson

Tirs. 
30. juli

Livsbeskyttelse og 
sundhed 
v/ Edly Grape

Mennesket og 
livsmysteriet 
Symbol 2, 37, 32

Kunstaften

Ons. 
31. juli

Kærlighed og 
seksualitet
v/ Olav Johansson

Et internationalt 
verdensrige 
Symbol 27, 81, 24-26, 
42

The need for a 
spiritual science 
v/ Karsten Jensen

Tors. 
1. august

Inspiration og 
intuition 
v/ Kenneth Ibsen

Gennem døden 
og bevidsthedens 
udvikling
Symbol 6, 90, 93-96

Family life and 
creativity
v/ Anne Pullar

Fre. 
2. august

At leve for at tjene  
v/ Karin Jansson

De dyriske og  
menneskelige  
tankeklimaer 
Symbol 33, 66

Underholdning
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Sommeruge 6
Lørdag d. 3. august – lørdag d. 10. august 

TEMA: Fra krigskunst til livskunst
Efter hver krig fødes der flere pacifister. Tidligere var krigskunst den 
ædleste kunstart. Al den lidelse, der gennem århundrederne er fulgt 
i krigens og konflikternes fodspor, har givet næring til en voksende 
medfølelse og omsorg for ens næste. Fredslængsel og forskning i 
human konfliktløsning og en retfærdig fordeling af værdierne vokser. 
Kærligheden vil forvandle al videnskab, kunst, landbrug, økonomi osv. til 
omsorg for alt liv.

 
Morgenforedrag 
9.30

Symbolforedrag
16.00

Aftenaktivitet 
19.00

Søn.  
4. august

Kontrasternes 
pædagogik
v/ Søren Olsen

En videnskab om livets 
mening 
Symbol 40, 100, 11, 
19, 23

Mental illness 
and evolutionary 
crises
v/ Sören Grind

Man. 
5. august

Nationalismens 
dødskamp 
v/ Inger Sørensen

Alt går i kredsløb
Symbol 98, 16, 28, 14, 
76, 77

Life as education 
and entertainment
v/ Mary McGovern

Tirs. 
6. august

Det faste punkt 
bag al forvandling
v/ Pernilla Rosell

Livsenhedsprincippet 
og vor ernæring
Symbol 7, 13, 67, 38, 
68-70

Kunstaften

Ons. 
7. august

Var Jesus verdens 
første kommunist?
v/ Micael Söder-
berg

Den seksuelle  
polforvandling og  
den højeste ild
Symbol 11, 35, 22, 66

The age of  
experimentation
v/ Tryggvi  
Gudmundsson

Tors. 
8. august

Livsmod og  
tilgivelse  
v/ Anne Pullar

Livet og døden
Symbol 36, 17, 91, 22A, 
22

Balancing  
compassion and 
reason
v/ Pernilla Rosell

Fre. 
9. august

Kærlighed til alt 
levende
v/ Ole Therkelsen

Tankekraft og mikro-
kosmos
Symbol 45, 49-55, 58, 
56-57, 3, 31, 88, 44

Underholdning
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Sommerkonference 2024
Lørdag den 10. august kl. 10.00–16.00 
Pris: 440 kr.
Frokostsandwich og kagebord samt aftenbuffet er inkluderet 
i prisen.
Konferencier: Jens Christian Hermansen

Vi afslutter sommersæsonen på Martinus Center Klint den sidste lørdag 
med en festlig sammenkomst, hvor vi fejrer Martinus’ verdensbillede. 
Sommerkonferencen er en invitation til alle Martinus-interesserede i 
Skandinavien og resten af verden til at samles én gang om året omkring 
et aktuelt tema.

Temaet dette år er Kollektiv og personlig transformation. Alle 
er hjertelig velkommen til at deltage i dagen, som bl.a. byder på taler, 
hyggeligt samvær, musik og kagebord på Restaurant Terrassen.

Konferencen afholdes på Martinus Center Klint.  
Du kan også deltage online via Crowdcast.
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Nytårskursus: Og livets eventyr fortsætter …
28. december 2024 - 1. januar 2025
Pris med mad og bolig: 4.300 kr. 
Pris med mad (uden bolig): 2.900 kr. 

Traditionen tro fejrer vi nytåret med 4 dage i Martinus Center Klint, en 
festlig nytårsaften og slutter af med brunch nytårsdag. Kurset starter 
den 28. december, hvor man kan ankomme fra kl. 15.00. Vi begynder kl. 
19.00 med velkomst og foredrag. Kurset slutter nytårsdag kl. 12.00.

Om kurset: 
Når der opstår store kriser, kan man forbavses over, at livet alligevel 
fortsætter. Der kommer et nyt forår, fødes og nye børn, nye opfindelser 
og kunstværker ser dagens lys. Kan vi forstå det evige liv? Hvordan 
finder vi mening i vores hverdag i dette evige guddommelige eventyr?

Kursusdagene er tilrettelagt som dagene på et weekend kursus, 
og for kursusprisen får du 4 overnatninger, kaffe og te i pauserne, 
aftensmad den 28. december, frokost den 29.-31. december, aftens-
mad den 29.-30. december, samt fest med spisning nytårsaften og 
brunch-hygge nytårsdag.

Du kan tilmelde dig nytårskurset på tre måder:
Online: booking.martinus.dk
Telefon: +45 38 38 01 00
E-mail: info@martinus.dk
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Ankomst og afrejse 
Sommerens kursusuger går fra lørdag til lørdag. Du tjekker ind i 
receptionen, hvor du får udleveret nøgler, og hvor andre praktiske 
ting omkring dit ophold bliver klaret (herunder evt. leje af senge-
linned, tilkøb af rengøring mv.). Ved ankomst har du adgang til 
din bolig fra kl. 14.00, og ved afrejse skal du være ude af boligen 
senest kl. 11.00. Ankommer du senere end kl. 18.00, bedes du 
på forhånd kontakte receptionen på telefon +45 44 12 43 41. Du 
afleverer nøgler mv. i receptionen på afrejsedagen om lørdagen.

Studiegrupper
Om sommeren  kan du få studievejledning hver lørdag kl. 
15.00-17.00. Ønsker du at deltage i en af vores studiegrupper,  
kan du tilmelde dig i receptionen på Martinus Center Klint eller 
pr. e-mail til studiegrupper@martinus.dk. Tilmelding gælder for 
én uge ad gangen (og skal ske senest kl. 20.15 lørdag aften  
inden gruppestart). Dagen efter studie vejledningen – om  
søndagen – er der caféseminar om ugens tema kl. 11.00-12.30.

Forplejning
Restaurant Terrassen serverer morgenmad til 55 kr. og aftensmad til 
110 kr. For 925 kr. kan du købe halvpension for en uge (7 x aftensmad  
og 6 x morgenmad). Der er ikke morgenmad om lørdagen, som er 
ankomst- og afrejsedag.

Maden er plantebaseret og fremstilles fra bunden af vores dyg-
tige kok – så vidt muligt af økologiske råvarer. På Café Klint – der ligger 
i samme bygning som vores reception – kan du købe kaffe/te, kolde 
drikke, kager og div. købmandsprodukter.

Overnatning 
Ønsker du at leje en af stedets ferieboliger i forbindelse med dit ophold, 
har vi både værelser, lejligheder og sommerhuse. Du kan også vælge 
at bo i en hytte eller på camping. Boligpriserne finder du på de efterføl-
gende sider. De er angivet pr. uge og inkluderer ikke det studiekort, der 
er obligatorisk i forbindelse med ophold i de 6 sommeruger (minimum 1 
studiekort pr. bolig). Overnattende gæster – udover det antal senge, der 
er angivet i den enkelte bolig – betaler gæstepris på 150 kr. pr. overnat-
ning. Alle priser er inkl. el.

Der er adgang til kabelinternet i bl.a. Pavillon A og C. WiFi findes i 
området omkring receptionen og Restaurant Terrassen.

OBS! Du kan vælge selv at rengøre din bolig inden afrejse eller 
tilkøbe rengøring. Rengøring koster 400 kr. for enkeltværelser og 500 
kr. for huse og dobbeltværelser. Efterlader du ikke boligen i pæn, ren-
gjort stand, opkræver vi et gebyr på 600 kr.
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Lejligheder i pavilloner
med eget bad/toilet og køkken

Nyere lejligheder med eget badeværelse og toilet, tekøkken og køle-
skab. Der er kabelinternet i alle lejligheder samt fælles TV-rum.

Pavillon A   
Lejlighed til 1 person     3.600 kr. 
Lejlighed til 2 personer      4.800 kr.

Pavillon C   
Lejlighed til 1 person     3.600 kr.
Lejlighed til 1 person + ekstra opredning   4.600 kr.

M
ar

tin
us

 C
en

te
r K

lin
t



s. 52

Lejligheder
med egne tekøkkener, fælles toiletter og badefaciliteter

Pavillon B: Eget køkken, fælles toiletter og badefaciliteter.   
Lejlighed til 1 person     2.300 kr. 
Lejlighed til 2 personer      2.400 kr.

Pavillon 1: Eget køkken, fælles toiletter og badefaciliteter.   
Lejlighed til 2 personer     2.600 kr.

Svenskhusene: Nyrenoverede i 2019.  
Fælles toiletter og badefaciliteter i tilstødende bygning.  
Lejlighed til 1 person med eget køkken   2.700 kr.
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Bondehuset: Fælles køkken, toiletter og badefaciliteter  
i tilstødende bygning.  
Værelse til 1 person     1.800 kr. 
Værelse til 2 personer      2.300 kr. 
Værelse til 2 personer på 1. sal     2.700 kr.

Svinget: Fælles toilet og køkken og badefaciliteter i 
tilstødende bygning. 
Værelse til 1 person      1.800 kr.
Værelse til 3 personer      2.500 kr.

Værelser
med fælles køkkenfaciliteter, toiletter og badefaciliteter
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Store lejligheder
med eget badeværelse og køkken

Lejlighederne har 2 værelser, eget køkken, toilet og badeværelse.

Lejlighed N  
Lejlighed til 4 personer     4.900 kr.

Lejlighed O  
Lejlighed til 4 personer     4.900 kr.
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Hytter 
Hytte til 2 personer     2.000 kr.

Campingplads  
Voksen (18+)      850 kr. 
Børn (under 5 år gratis)      425 kr.
Tillæg autocamper og campingvogn    525 kr.

Hytter og camping
fælles køkken, toiletter og badefaciliteter
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Blokhusene 

Der er forskellige typer af blokhuse. Da de ikke har eget badeværelse, 
kan gæster bruge badefaciliteterne ved siden af Bondehuset.

Blokhus A: 3 værelser med eget toilet og køkken.  
1 seng, 1 barneseng og 2 senge i et anneks   3.650 kr.

Blokhus B: 2 værelser med eget toilet og køkken.  
2 senge       3.400 kr.

Blokhus C: 2 værelser med eget toilet og køkken.  
1 seng og 1 barneseng     3.400 kr.

Blokhus E: 2 værelser med eget toilet og køkken.  
2 senge og 1 barneseng     3.650 kr.
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Svalereden: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
2 værelser med 4 senge og 2 senge i et anneks  5.100 kr.

Sommerhuse
- bag Terrassen
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Sommerhuse
– tæt på stranden

Maries hus: Eget køkken og toilet.  
2 værelser med 2 senge og 2 køjesenge   3.300 kr.

Marens hus: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
1 værelse med 3 senge     3.800 kr.

Klokken: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
2 værelser med 3 senge     4.700 kr.
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Mischas hus: Eget køkken, toilet og badeværelse (OBS: lavloftet).
1 værelse med 1 seng og 3 senge i et anneks  4.500 kr.

Vendelbo: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
3 værelser med 3 senge og 1 seng i et anneks  4.700 kr.

Stidsens hus: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
2 værelser med 4 senge og 2 børnesenge i et anneks 5.200 kr.

Gyvelbo: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
2 værelser med 3 senge og 3 senge i et anneks  5.200 kr.

Lodsens Hus: Eget køkken, toilet og badeværelse.  
3 værelser med 4 senge og 3 senge i anneks  5.200 kr.

Sommerhuse
- tæt på centret
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1 Pavillon 1
2 Pavillon A
3 Pavillon B
4 Pavillon C
5 Foredragssalen
6 Værkstedet
7 Svenskhusene
8 Lejl. N+O
9 Reception og Café Klint
10 Campingpladsen
11 Bondehuset
12 Restaurant Terrassen
13 Drivhuset
14 Mischas hus
15 Maries hus

16 Marens hus
17 Klokken
18 Blokhus C
19 Blokhus B
20 Blokhus E
21 Svalereden
22 Blokhus A
23 Lodsens hus
24 Annekset
25 Vendelbo
26 Stidsens hus
27 Gyvelbo
28 Villa Rosenberg
29 Martinus’ hus
30 Fyrrebakken

Fortrydelse af tilmelding
Du har fortrydelsesret og kan derfor afmelde reservationen og få din 
indbetaling refunderet indtil 1 uge før kursusstart. Herefter og indtil 
kursusstart kan du få halvdelen af din indbetaling refunderet.

Find vej 
Tjek kort på martinus.dk/da-dk/kontakt-martinus-institut. For evt. sam-
kørsel skriv til: info@martinus.dk. Ved behov for afhentning på station 
eller ved færge, kontakt receptionen på Martinus Center Klint.

Nyttige telefonnumre
Flextur: +45 70 26 27 27
Leifs Taxi, Klint: +45 40 21 09 35
Nykøbing Taxi: +45 59 91 41 41

Har du spørgsmål eller vil vide mere:
E-mail: info@martinus.dk
Telefon: +45 38 38 01 00, tirsdag-torsdag kl. 9.00-12.00
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Martinus Institut har siden 1943 haft til 
huse i de smukke lokaler på Mariendalsvej 
på Frederiksberg, hvor Martinus også selv 
boede og arbejdede i næsten 40 år frem 
til sin død i 1981. I dag rummer huset bl.a. 
dele af Instituttets administration, bogsalg 
og forlag, som også udgiver magasinet 
Kosmos på flere sprog. Huset er også et 
lille kursuscenter, hvor der bliver afholdt 
foredrag, konferencer og studiegrupper.

Martinus Institut blev stiftet af Martinus 
selv med det formål at formidle hans 
åndsvidenskab. Martinus overdrog Insti-
tuttet ansvaret og hele ophavsretten til sit 
samlede værk Det Tredje Testamente og 
fastlagde de opgaver, Instituttet skal vare-
tage. Opgaverne er at bevare, oversætte 
og udgive Martinus’ værk samt oplyse om 
og undervise ud fra værket.

Alle interesserede er meget velkommen til at 
kontakte og besøge Instituttet på Frederiksberg, 
som har åbent tre dage om ugen. Vi har også en 
lille café.
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Martinus’ mindestuer - museum

I næsten 40 år (1943-1981) boede og arbejdede Martinus i sin lejlighed 
på 1. sal på Martinus Institut. Lejligheden er bevaret som et lille museum, 
så du kan se de omgivelser, hvor Martinus tilbragte mange timer med at 
skrive sine kosmiske analyser, holde møder med sine medarbejdere og 
modtage besøg af interesserede fra ind- og udland m.m.

Lejligheden er bevaret, som den så ud i 1981 med Martinus’ 
skrive maskine, møbler og inventar samt nogle af hans symboler på væg-
gene. Der er åbent for fremvisning efter aftale og på foredragslørdage. 

Alle er velkomne. Gratis adgang.
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Bogreception på Martinus Institut

Lørdag den 13. april kl. 13.00-16.00 inviterer Martinus Institut til bog-
reception i anledning af en ny bog, hvor Martinus svarer på forskellige 
spørgsmål fra interesserede. 

Vi byder på oplæg om bogen, rundvisning i Martinus' lejlighed, 
musikunderholdning og forskellige lækkerier. Du finder et program på 
vores hjemmeside: martinus.dk. 

Alle er velkomne.
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I løbet af vinteren og efteråret byder vi på to seminarer, der 
har til formål at bygge bro mellem åndelige og kulturelle 
strømninger i tiden og Martinus’ analyser. Seminarerne er 
dialogiske fora, der byder på både oplæg fra underviseren 
samt spørgsmål og dialog.

Du kan tilmelde dig seminarerne på tre måder:
Online: booking.martinus.dk
Telefon: +45 38 38 01 00, tirsdag-torsdag kl. 9.00-12.00
E-mail: info@martinus.dk

Seminar: Bohr, Einstein – og Martinus
Lørdag den 17. feb. kl. 13.00-16.00
v/ Nikolaj Pilgaard Petersen
Pris 165 kr.

Niels Bohr er uden tvivl den største danske fysiker i nyere tid – det er 
ikke uden grund, at han er at finde portrætteret i storfilmen “Oppen-
heimer”. I et antal meget indflydelsesrige debatter med Einstein disku-
terede de to, hvorvidt det er muligt at afdække videnskabeligt, hvordan 
virkeligheden dybest set er indrettet. På seminaret vil vi se nærmere 
på debatterne (på en tilgængelig og ikke-teknisk måde) og samtidigt 
knytte an til Martinus’ virkelighedsforståelse, som leverer et både inte-
ressant og nytænkende perspektiv på problemstillingen.

Nikolaj Pilgaard Petersen er ph.d. i filosofi og behandler Mar-
tinus mere indgående i sin afhandling. Læs et interview med ham i 
magasinet Kosmos nr. 3, 2022.
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Seminar: Martinus og filosofien
Lørdag den 5. okt. kl. 13.00-16.00
v/ Karsten Jensen
Pris 165 kr.

Martinus var ikke filosof, men hans værk har en filosofisk dimension, og 
han betragtede filosofien som “begyndelsen til den egentlige åndsvi-
denskab”. På seminaret vil vi bevæge os ind i filosofien og udforske nog-
le af de perspektiver, der ligger gemt i det udsagn. Seminarets første del 
vil behandle filosofiens rolle i bevidsthedens udvikling fra antikken og 
frem til den moderne filosofis fødsel i 17- og 1800-tallet. I anden del vil 
vi perspektivere dele af den nutidige filosofi ud fra Martinus’ åndsviden-
skab og se på, hvad Martinus’ særlige bidrag er til filosofien i dag.

Karsten Jensen er lektor i matematik og informatik. Desuden 
redaktør på magasinet Kosmos.
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Endagskonference: 
Engle og mirakler
Lørdag den 23. nov. kl. 10.00-16.30
Pris 440 kr.
Frokost samt forfriskninger i pausen er inkluderet i prisen.
Konferencier: Jens Christian Hermansen

Vi kender engle fra julens pynt og salmer, men mange forbinder dem 
også med forestillingen om, at der eksisterer en åndelig verden bag 
den fysiske. Spørger man danskerne, om de tror på engle, svarer hver 
fjerde “ja”. Især forestillingen om engle som skytsengle er udbredt. 
Udenlandske undersøgelser viser, at 46% af briterne tror på skytseng-
le, mens 3 ud af 4 mener, at deres skytsengel har hjulpet dem i deres 
liv. Tilsvarende tal ses i andre europæiske lande. På konferencen ser vi 
nærmere på spørgsmål som:

• Hvad kan vi vide om engle og mirakler, eller er det et 
spørgsmål om tro?

• Bliver vi til engle, når vi dør?
• Bliver afdøde familiemedlemmer vores skytsengle?
• Hvilken rolle spiller telepati eller tankeoverføring, når vi 

kommunikerer med engle og de med os?
• Hvilke slags engle er der, og hvad er deres job på jorden?
• Eksisterer der mirakler?
• Hvordan kan vi have vores hjerte og indre motivation med i 

det liv, vi lever?
 

Vi kommer både omkring relevant forskning og erfaringer af en anden 
dimension, og ser også på, hvad Martinus siger om emnet. Dagen 
byder på et varieret program med oplæg, spørgsmål og dialog med 
inviterede oplægsholdere.
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Om foråret og efteråret er der foredrag om åndsviden-
skabelige emner på lørdag eftermiddage i Instituttets 
lokaler på Frederiksberg. Foredragene starter kl. 15.00, og 
du behøver ikke at tilmelde dig på forhånd. Alle er velkomne, 
og foredragene kræver ingen særlige forudsætninger. 

Tid: 15.00-17.00
Pris: 100 kr. inkl. kaffe og te i pausen
Pris live-streaming via Crowdcast: 55 kr.
Klippekort med adgang til 10 foredrag: 850 kr.

Forår 2024

Mineralernes forunderlige verden
Lørdag d. 13. januar 
v/ Kenneth Ibsen

De fleste opfatter nok mineralverdenen som en “død” verden, hvor der 
intet liv er. Men Martinus Åndsvidenskab påviser, at der selv i mineral-
verdenen er masser af liv og bevidsthed. Foredraget vil tage tilhørerne 
med ind i mineralernes forunderlige verden og vise, hvad der ligger bag 
det, vi kun kan sanse med vores fysiske sanser 

Hvem holder du med?
Lørdag d. 27. januar 
v/ Søren Olsen

Det ligger til os mennesker at holde med nogen, og måske ønske det 
værste for andre. Det gælder fodbold, politik, krig og tusinde andre 
sammenhænge. Ifølge Martinus, umuliggør denne partiskhed en dybere 
forståelse af livet. Et første skridt er at blive kritisk bevidst i sin partisk-
hed og i det, den får os til at gøre.
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Vores frie vilje som livets vigtigste rat eller ror
Lørdag d. 10. februar 
v/ Lene Jeppesen

Selv om vores frie vilje er begrænset, så er måden vi bruger den på 
alligevel det største ansvar, vi har i vores liv. Lige nu er det øjeblik, hvor 
vi bevidst eller ubevidst beslutter os for, hvordan vi vil forme vores 
fremtid. Derfor har det markant betydning, hvorvidt vores frie vilje 
ledes af instinktive gamle vaner og ulogiske overbevisninger, eller om 
den ledes af vores visdomsfyldte erfaringer og indsigt.

Livet som kærlighed, undervisning og underholdning 
Lørdag d. 24. februar 
v/ Mary McGovern

Gennem alle livets oplevelser møder vi intet mindre end Gud selv, siger 
Martinus, en gud vi kommer til at lære at tale med, ligesom vi taler med 
hinanden.  Vi kommer til at forstå “livets direkte tale” og vores skæbne 
som en kærlig henvendelse fra Gud som en hjælp til at fuldkommen-
gøre vores forhold til alt liv.

Livets efterår åndeligt set
Lørdag d. 23. marts 
v/ Marin Hansen

Vi bliver ældre og ældre, og mange mennesker spørger sig selv, hvor-
dan man kan holde sig rask og sund på trods af en høj alder. Martinus 
forklarer, at alderdom kosmisk set kan sidestilles med efteråret, hvor vi 
har mulighed for at tænke over det liv, vi har levet, og de erfaringer det 
har givet os, så vi kan høste frugterne af det. Vi vil se på, hvad forsknin-
gen siger om menneskets aldring, og hvordan man kan bevare sundhed 
og styrke højt oppe i årene, og sætte denne viden i relief til et ånds-
videnskabeligt perspektiv.

Fra en relativ til en fast økonomi
Lørdag d. 6. april 
v/ Lasse Vogelsang

Vi lever i en tid med økonomisk uklarhed og usikkerhed. Foredraget 
handler om, hvordan vores nuværende økonomi er bygget op om rela-
tive mekanismer, som vi bl.a. kender som markedsøkonomi. Martinus 
beskriver et alternativ til denne økonomi, som har et “fast” udgangs-
punkt, hvilket giver en mere human, logisk og retfærdig økonomi og 
fundament for samfundet som helhed.
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Efterår 2024

Findes der en virkelig virkelighed?
Lørdag d. 14. september
v/ Lasse Vogelsang

I tider med polarisering mellem mennesker, nationer og overbevis-
ninger kan det være svært at bedømme, om der overhovedet findes 
sande, virkelige holdepunkter i tilværelsen. Martinus giver et verdens-
billede, som viser, at det hele indgår i en altomfattende virkelighed, der 
afslører livets sande og evige natur.

Udødelighedsprincippet og de kosmiske kredsløb
Lørdag d. 28. september 
v/ Mary McGovern

Gennem kredsløbsprincippet og reinkarnation er vi garanteret et evigt 
liv med skiftende former for livsoplevelse. Gennem genfødsel udvikler 
vi os både fysisk og åndeligt fra liv til liv og når frem til et stadium, hvor 
vi bliver hundrede procent kærlige, alvise og kosmisk bevidste.

Kan man træne tilgivelse?
Lørdag d. 26. oktober
v/ Willy Kuijper

Tilgivelse er en personlig indre proces, der kræver selverkendelse, ac-
cept af egne fejl og tolerance over for andres fejl. At overveje tilgivelse 
kan blive et virkeligt vendepunkt i ens personlige udvikling. Fra hævn-
kultur til tilgivelseskultur. Det særlige øvelsesterræn for tilgivelse. Uden 
menneskenes indbyrdes, gensidige tilgivelse af hverandres ufærdige 
sider vil en absolut eller virkelig fred i verden være en umulighed.

Livskraftens gåde 
Lørdag d. 9. november
v/ Lene Jeppesen

Martinus forklarer ikke kun, hvorfor vores tanker og følelser er bestem-
mende for kvaliteten af vores livskraft, men han forklarer også, hvordan 
det hele foregår. Hvordan skabes en god eller en dårlig vane, og hvor-
dan kan den aflæres? 
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Ansvar, skyld, samvittighedsnag, moralske skrupler og undskyld
Lørdag d. 16. november
v/ Søren Olsen

De tunge af disse ord har de fleste ubehagelige erfaringer med. De vid-
ner om, at evolutionen handler om mere end udvikling af kroppe. Ifølge 
Martinus er vi på vej mod at blive moralsk fuldkomne. Livet udfordrer os 
i stigende grad med moralsk stillingtagen. Hvordan svarer vi, og hvad er 
egentligt vores ansvar?

Kulturers opgang og fald
Lørdag d. 30. november
v/ Tryggvi Gudmundsson

Intet skabt består evigt, og i den tid af forandring vi nu lever i er det 
naturligt at spørge sig: Hvad er det i vores kultur, der skal gå under, og 
hvad er det, som skal bygge vores fremtid op? Hvilke forandringer kan 
vi forvente os i familieliv, i livssyn og verdenspolitik? Hvordan kan vi selv 
aktivt bidrage til skabelsen af en ny verdenskultur?
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I løbet af foråret byder vi på et fordybelsesseminar og et 
intro duktionskursus. De tilbyder forskellige indgange til 
studiet af Martinus’ verdensbillede med mulighed for at 
samtale med andre. Derudover har du mulighed for at 
deltage i et toårsforløb om bogen Grand Kursus, der består 
af 15 foredrag, som Martinus holdt i vinterhalvåret 1955–56. 
Kurset er velegnet for såvel nye interesserede som de, der  
i forvejen har kendskab til Martinus’ værk. 

Du kan tilmelde dig seminaret, kurset og toårsforløbet på 
tre måder:
Online: booking.martinus.dk
Telefon: +45 38 38 01 00, tirsdag-torsdag kl. 9.00–12.00.
E-mail: info@martinus.dk 

Fordybelsesseminar: Om eksistensen og eksistenskriser
Lørdag d. 9. marts kl. 13–16
v/ Søren Olsen
Pris: 165 kr. inklusive te, kaffe og snacks 

Velkommen til en eftermiddag, hvor vi fordyber os i spørgsmål om livet 
og livets mening ud fra Martinus Åndsvidenskab. Seminaret vil bestå af 
oplæg og samtale i grupper. 

“Selvom jeg ved, hvad meningen med livet er, giver det ikke mening.”
Sætningen er udtrykt som broderi af kunstneren Gudrun Hasle. 

Den indrammer på en underfundig måde en almenmenneskelig eksi-
stentiel erkendelse. Langt de fleste lever, som om livet er meningsfuldt 
uden at kunne forklare hvordan. Vi kan møde massiv modgang i livet. 
Alligevel klamrer vi os til et spinkelt håb – en ubevidst viden – der stille 
bekræfter, at det betaler sig at gennemleve modgang. Nogle giver på 
et tidspunkt op og vælger selvmordet. Den psykiske lidelse og smerten 
blev uudholdelig. Eller personen kunne i intelligensens klare lys gennem-
skue, at livet er grundlæggende meningsløst, så hvorfor leve for at lide? 
Denne nøgterne holdning til livet kommer til udtryk i et voksende ønske 
eller krav om at få hjælp til aktiv dødshjælp eller assisteret selvmord. 

Lægen og psykiateren Viktor Frankl gennemlevede tre år i 
Auschwitz og kom bl.a. frem til denne erkendelse: “Hvis livet overho-
vedet har en mening, da må lidelsen også have en mening.” Dømmer 
vi lidelsen til at være meningsløs, da kaster vi samtidigt en menings-
løshedens skygge over livet, for ikke mange kommer gennem livet uden 
lidelser. Martinus Åndsvidenskab er et meget konkret og logisk bud 
på en dyb afklaring af eksistensen og de eksistentielle kriser. Det er 
helt afgørende, hvad vi tror eller tænker om livet, hvis vi vil fri af mørke 
tanker om meningsløshed.
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Introduktionskursus: Reinkarnation og livets mening
Lørdag d. 16. marts kl. 13–16
v/ Inger Sørensen og Willy Kuijper
Pris: 165 kr. inklusive te, kaffe og snacks samt bogen Martinus’ 
erindringer

Velkommen til et eftermiddagskursus, der er egnet såvel for nye 
interesserede som for dig, der vil have indblik i nogle grundlæggende 
tanker og symboler fra Martinus Åndsvidenskab.

Hvordan skal jeg forstå min skæbne? Har vi haft tidligere liv? Er 
der en mening med livet?

Med Martinus’ forklaring af reinkarnation og karma bliver det 
muligt at se, at der er en mening i det liv og den skæbne, vi hver især 
oplever. Hans verdensbillede giver indblik i livets evige strukturer, der 
bl.a. viser, at al livsoplevelse er meningsfuld. Evolutionen har en retning, 
og vores personlige udvikling har et formål. De små og store kriser, vi 
nu gennemgår, er alle led i dannelsen af en højere og mere human 
kultur og væremåde. Dette kursus kan give dig et fundament for et opti-
mistisk livssyn og oplevelsen af en dybere mening med livet.

På kurset præsenteres nogle af åndsvidenskabens tanker om 
vores evige identitet, og hvordan vi kan forstå vores liv. 
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Hvem var Martinus? 
I forbindelse med introduktionskurset får du også et gratis eksemplar 
af bogen Martinus’ erindringer, hvor Martinus selv fortæller om sin 
barndom og opvækst og om de hændelser, der førte til, at han kunne 
introducere det kosmiske verdensbillede. Bogen indeholder mange 
billeder fra Martinus’ liv og rejser. 

Det er også muligt at se Martinus’ mindestuer.
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Toårsforløb:  
Grand Kursus 2024–2025

Kunne du tænkte dig en dybere introduktion til Martinus’ verdensbillede 
sammen med andre? På dette kursus går vi i dybden med 15 foredrag, 
som Martinus holdt i vinteren 1955–56. Foredragene er tænkt som en 
introduktion til hans åndsvidenskab. De indeholder de vigtigste store 
analyser og temaer som fx bøn, kost og de åndelige verdener. Alle 
er velkomne – såvel nye interesserede som dem, der i forvejen har 
kendskab til Martinus’ værk. 

Undervisere på toårsforløbet er Inger Sørensen og Lasse Vogel-
sang. På kurset får du god mulighed for dialog om indholdet med de 
andre deltagere – både sammen i gruppen og i mindre grupper. Der-
udover er der mulighed for, at du som kursist kan holde oplæg for de 
andre deltagere. 

Mellem kursusmøderne kan du både læse de nedskrevne 
foredrag i bogen Grand Kursus samt høre de oprindelige foredrag, 
som Martinus holdt i 1950’erne. De ligger alle på vores onlinebibliotek 
på martinus.dk. Du får også reflektionsspørgsmål, som du kan bruge 
til inspiration og til at sætte dig ind i stoffet mellem kursusmøderne. I 
2024 gennemgår vi første halvdel af Grand Kursus – og anden halvdel 
i 2025.

Praktisk information
Kurset foregår på Martinus Institut på Frederiksberg. Max 16 deltagere.

Kursusmøder
4 søndage i foråret 2024, kl. 13.00–16.00 
14. januar, 11. februar, 10. marts og 14. april 

4 søndage i efteråret 2024, kl. 13.00–16.00 
1. september, 6. oktober, 3. november og 1. december 

Pris 
1.150 kr. for 2024 (8 kursusmøder, inkl. te, kaffe og snacks)

Tilmelding 
Tilmelding via telefon +45 38 38 01 00, e-mail: info@martinus.dk eller 
via vores online booking på booking.martinus.dk.
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Temasamtaler 
Vi mødes på Instituttet på Mariendalsvej for at samtale med hinanden 
omkring hverdagstemaer ud fra Martinus’ analyser. Der indledes med 
et kort oplæg om et relevant tema, hvorefter samtalen fortsætter i 
mindre grupper. 

Tid 
Første fredag i måneden kl. 15.30-17.30 i månederne januar til april og 
september til november. 

Pris
55 kr. inkl. kaffe/te og kage. 

Tilmelding
Ingen tilmelding. Alle er velkomne.
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I studiegrupperne på Martinus Institut har du sammen 
med andre interesserede mulighed for at gå i dybden med 
udvalgte dele af Martinus’ forfatterskab. Alle grupperne er 
åbne for nye deltagere – og alle er velkomne. Vi glæder os 
til at byde velkommen til årets studiegrupper, hvor vi stude-
rer udvalgte dele af Martinus’ værk. 

Praktisk information: 
Tilmelding til info@martinus.dk (husk navn, adresse og 
telefonnummer) eller på telefon: +45 38 38 01 00 (tirsdag 
til torsdag kl. 9.00-12.00). Studiegrupperne mødes på 
Martinus Institut og arbejder med det stof, de studerende 
har læst hjemmefra fra gang til gang.

Om litteraturen
• Det Evige Verdensbillede består af 6 bind, som tilsammen in-

deholder 100 symboler med tilhørende forklaringer. Symbolerne 
viser de usynlige åndelige principper og foreteelser, der gøres 
tilgængelige for vore fysiske sanser i et symbolsk billedsprog.

• Livets Bog er på ca. 3.000 sider og udgør Martinus’ hovedværk 
fordelt på syv bind. Her findes de kosmiske analyser præsente-
ret i alle detaljer, så læseren altid får mellemregningerne med. 
Det betyder, at studiet er intenst og dybdegående.   

• Grand Kursus består af 15 foredrag, som Martinus afholdt i 
vinterhalvåret 1955-56, og som blev optaget på bånd. Bogen er 
velegnet for såvel nye interesserede som dem, der i forvejen har 
kendskab til Martinus’ værk.

• Martinus’ småbøger omhandler afgrænsede emner inden for 
verdensbilledet, hvoraf nogle af dem er i artikelform. Emnerne 
beskrives på en enkel og letforståelig måde, og flere af bøgerne 
egner sig glimrende som introduktionstekster.
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Gruppe   A  
Livets Bog, bind 4 og 5
Onsdage kl. 15.30-17.00 
v/ Lene Jeppesen

12 onsdage i foråret: 3/1-20/3 
12 onsdage i efteråret: 11/9-4/12 undtagen 16/10 (efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.

Gruppe   B 
Gruppen aftaler litteratur 
Onsdage kl. 17.30-19.00 
v/ Lene Jeppesen

12 onsdage i foråret: 3/1-20/3 
12 onsdage i efteråret: 11/9-4/12 undtagen 16/10 (efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.
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Gruppe   C 
Grand Kursus + Livets Bog, bind 1
Onsdage kl. 19.10-20.40 
v/ Lene Jeppesen

12 onsdage i foråret: 3/1-20/3 
12 onsdage i efteråret: 11/9-4/12 undtagen 16/10 (efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.

Gruppe   D 
Småbog 23 + 17 + 21 + 22 + 3
Torsdage kl. 15.30-17.00 
v/ Lene Jeppesen

12 torsdage i foråret: 4/1-21/3 
12 torsdage i efteråret: 12/9-5/12 undtagen 17/10 (efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.

 
Gruppe   E 
Livets Bog, bind 3
Torsdage kl. 17.30-19.00 
v/ Lene Jeppesen

12 torsdage i foråret: 4/1-21/3 
12 torsdage i efteråret: 12/9-5/12 undtagen 17/10 (efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.

Gruppe   F 
Det Evige Verdensbillede (symbolbog), bog 1
Torsdage kl. 19.10-20.40
v/ Lene Jeppesen

12 torsdage i foråret: 4/1-21/3
12 torsdage i efteråret: 12/9-5/12 undtagen 17/10 (efterårsferie)
Pris: 2 x 650 kr.
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Julereception
Lørdag den 14. december kl. 13.00-17.00
Gratis adgang.

Vi inviterer til julereception med julehygge, underholdning og meget 
mere i Instituttets lokaler på Mariendalsvej på Frederiksberg. Alle er 
velkomne. Nærmere information udsendes i nyhedsbrev og kan findes 
på martinus.dk. 
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Hold dig opdateret 
Tilmelding til nyhedsbrev

Hold dig orienteret om, hvad der sker på og omkring Martinus Center Klint 
og på Martinus Institut. Tilmeld dig vores nyhedsbrev, som udkommer  
10-12 gange om året, her: martinus.dk/da-dk/tilmelding-til-nyhedsbrev

Du kan til enhver tid framelde dig nyhedsbrevet igen ved at følge linket, 
som du finder nederst i nyhedsbrevet, eller ved at rette henvendelse til 
Martinus Institut på info@martinus.dk

De kan også følge Martinus Institut på Facebook og Instagram.
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Besøg Martinus’ barndomshjem

Martinus voksede op i små kår i den nordjyske by Sindal. Hans barn-
domshjem “Moskildvad” er bevaret i oprindelig stand fra tiden omkring 
år 1900 og åbent for besøgende hele året.

Martinus tilbragte sine første leveår her på “Moskildvad”, hvor 
han boede sammen med sine plejeforældre. Efterfølgende omtalte han 
altid sin barndom i huset Moskildvad som lykkelig og sine plejeforældre 
som gode og kærlige mennesker.

Huset er bevaret som et lille museum, hvor alt er indrettet efter 
Martinus’ egne tegninger og beskrivelser af stedet fra tiden omkring år 
1900, hvor han boede der.

Kig forbi og oplev stedets helt særlige atmosfære – og nyd den 
smukke omgivende natur. Museet er åbent året rundt. Du kan få en 
rundvisning og se film om Martinus’ barndom, liv og værk.

Åbningstider:     Huset er åbent hele året efter aftale
Adresse:     Ulstedbovej 15, 9870 Sindal
Entré:      40 kr. pr. person. Gratis for børn under 12 år
Kontakt:      Tlf. 22 24 74 77 eller mail: moskildvad@martinus.dk
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Magasinet Kosmos 

Kosmos er et åndsvidenskabeligt magasin, der tager udgangspunkt i 
Martinus’ verdensbillede. Det udkommer fire gange om året og udgives 
af Martinus Institut. 

Magasinet Kosmos udkom første gang i 1933 med det formål 
at formidle Martinus’ åndsvidenskabelige verdensbillede og analyser, 
både gennem hans egne tekster, men også gennem artikler, hvor 
skribenter med interesse for Martinus ser på relevante udviklings-
tendenser i det moderne samfund.

I dag udkommer Kosmos i et moderne magasinformat, men 
stadig med udgangspunkt i de oprindelige grundtanker og formål. Det 
behandler hver gang et nyt tema, som eksempelvis døden, køn og sek-
sualitet, reinkarnation eller vegetarisk livsstil. 

Kosmos udgives af Martinus Institut,
Mariendalsvej 94-96, 2000 Frederiksberg.

Ansvh. chefredaktør:   
Jens Christian Hermansen
redaktion@martinus.dk

Abonnement service:
www.martinus.dk 
info@martinus.dk

Personlig betjening: 
Tirsdag – torsdag 9.00-12.00, tlf. +45 38 38 01 00

Abonnement: 
450 DKK for 4 numre (marts, juni, september, december). Abonne-
mentet inkluderer et digitalt magasin. Det er også muligt at købe et  
digitalt abonnement til 215 DKK eller et støtteabonnement til 700 DKK.

Løssalgspris: 
105 DKK.

Ø
vr

ig
 in

fo
rm

at
io

n



s. 86

Forlag 

Martinus Institut har den særlige opgave at sørge for, at de tusinder af 
tekstsider samt symboler og båndforedrag, som udgør Martinus’ sam-
lede værk, bliver bevaret og publiceret i betryggende form.

Instituttet har sit eget forlag, som udgiver Martinus’ værk på 
originalsproget dansk og en række andre sprog. Bøgerne kan købes 
i vores boghandel på Martinus Institut og på Martinus Center Klint, i 
Instituttets netboghandel, hos landets boghandlere eller ved henven-
delse til Instituttet. Læs mere på martinus.dk. 
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Martinus Institut
Mariendalsvej 94-96
2000 Frederiksberg

Åbningstider: 
Tirsdag - torsdag kl. 10.00-16.00
Telefon: 38 38 01 00
Telefontid:  
Tirsdag - torsdag kl. 9.00-12.00
Mail: info@martinus.dk
CVR-nummer: 19961486 

Martinus Center Klint
Klintvej 69
4500 Nykøbing Sjælland

Telefon: 38 38 01 00
Telefontid:  
Tirsdag - torsdag 9.00-12.00
Mail: info@martinus.dk

Støt vores arbejde

Fonden Martinus Institut har til formål at bevare og formidle Martinus’ 
åndsvidenskabelige værk. Arbejdet bliver dels finansieret gennem kur-
ser og bogsalg – dels gennem arv og gaver. Nogle få ansatte og en stor 
stab af frivillige medarbejdere sørger for, at pengene strækker så langt 
som muligt. 

Du kan også hjælpe til. Støtten betyder, at vi kan videreføre akti-
viteterne på Martinus Center Klint og Martinus Institut på Frederiksberg. 
Læs mere på martinus.dk.

Fotokreditering:   
S. 8: Arne Henriksson
S. 22: NASA 
Øvrige fotos: Marie Rosenkrantz Gjedsted.
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Skandinavisk undervisning

Hovedparten af vores undervisning i løbet af foråret og efteråret foregår 
på dansk, med mindre andet er angivet. Dog byder vi gæster fra hele 
Skandinavien velkommen året rundt. Mange af vores undervisere ken-
der de skandinaviske sprog og kan oversætte centrale ord og begreber 
i åndsvidenskaben, hvis der er behov for det. 

I løbet af vores 6 sommeruger på Martinus Center Klint tolker vi 
alle foredrag mellem dansk og svensk. 

Den 8.–14. september tilbyder vi et skandinavisk kursus på Mar-
tinus Center Klint med temaet “Mit forhold til livet, verdensaltet og Gud” 
(se s. 29). Kurset henvender sig til interesserede fra alle de skandinavi-
ske lande. Undervisningssprog: svensk og dansk.  
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Undervisning på engelsk og andre sprog  
De sidste to sommeruger på Martinus Center Klint er internationale 
uger, hvor Centret åbner op for gæster fra hele verden. Alle aften-
foredrag er på engelsk. Morgenforedragene tolkes til dansk, svensk, 
engelsk, tysk og hollandsk. I disse uger tilbydes studiegrupper også på 
engelsk og tysk.

Vi arbejder løbende på at udvikle flere undervisningsaktiviteter 
på engelsk for at gøre Martinus’ verdensbillede tilgængeligt for flere 
interesserede. Vi tilbyder en online studiegruppe på engelsk, hvor vi 
gennemgår Livets Bog, bind 1–5. Det foregår på Zoom med deltagere 
fra en række lande og med møder i 1½ time hver anden uge hele året. 
Læs mere på vores engelske hjemmeside: martinus.dk/en

Live-streamede interviews på engelsk  
I løbet af foråret og efteråret inviterer vi alle interesserede til live- 
streamede interviews på engelsk den sidste søndag i måneden (janu-
ar–april og september–november) kl. 16.00–17.00 via vores engelske 
YouTube-kanal: youtube.com/@TheMartinusInstitute

Interviewene tager fat på aktuelle emner inden for Martinus’ ver-
densbillede og i vores tid – f.eks. verdenssituationen, sundhed, bevidst-
hedsforskning, nærdødsforskning, med mere. Vi live-streamer fra vores 
studio på Martinus Center Klint. Emnerne og gæsterne annonceres på 
sociale medier og på vores hjemmeside. 
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Esperanto som fremtidens verdenssprog    
Martinus skrev, at menneskeheden i fremtiden vil enes om et fælles 
verdenssprog som en del af det kommende fredsrige. Ifølge Martinus 
vil dette sprog være esperanto.

Mange af Martinus’ medarbejdere har gennem årene lært 
esperanto, og Instituttet udgiver også Martinus’ bøger og magasinet 
Kosmos på esperanto. I sommerugerne 5 og 6 tilbyder vi om efter-
middagen undervisning i esperanto for begyndere. 
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Aktivitetskalender 2024
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Treårsforløb - kursusweekend
Ugekursus
Ugekursus
Ugekursus
Ugekursus
Pinseretræte

Den gode vilje og det besværlige sind
Livets Bog, bind 1-7 (2023-2026)
Åndsvidenskaben i Bibelen, uge 1 af 2
Livets Bog, bind 3, uge 1 af 4   
Åndsvidenskaben i Bibelen, uge 2 af 2
Livets Bog, bind 3, uge 2 af 4
Mødet med vores højeste selv

●
● 
●
●
●
●
●

15
15-22 

29-6

Foredrag (live-streames)
Arbejdsuge 

Sommeruge 1

Visdomsriget – det kosmiske værksted
Frivilligt arbejde.  
Foredrag med forskellige temaer
Livet – en skole i kærlighed
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Inspiration og livsglæde
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Fra krigskunst til livskunst 
Kollektiv og personlig transformation 
Program på martinus.dk
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Skandinavisk ugekursus
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Forskellige temaer
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Mit forhold til livet, verdensaltet og Gud
Livets Bog, bind 3, uge 3 af 4
Mandage, tirsdage og torsdage
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Start af online studiegruppe
Start af studiegrupper
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Ugekursus
Efterårsretræte 
Foredrag (live-streames) 
Kursusweekend 

Foredrag (live-streames)  

Weekendkursus
Treårsforløb - kursusweekend

Det Evige Verdensbillede, bog 1 og 2
Onsdage og torsdage
Findes der en virkelig virkelighed?
Livets Bog, bind 3, uge 4 af 4 
Stilhed og indre fred
Materialisation og dematerialisation
Sundhed, tankekraft og mikrokosmos 
(2024–2025)
Udødelighedsprincippet og de kosmiske 
kredsløb
Livets røde tråd
Livets Bog, bind 1-7 (2023-2026)
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Foredrag (live-streames)
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Forskellige temaer 
Martinus og filosofien 
Grand Kursus (2024-2025)
Frivilligt arbejde.  
Foredrag med forskellige temaer
De tre kosmos
Kan man træne tilgivelse? 
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Temasamtale
Foredrag (live-streames)
Kursusseminar
Foredrag (live-streames)
Kursusweekend 

Foredrag (live-streames) 

Treårsforløb - kursusweekend
Endagskonference
Foredrag (live-streames)

Forskellige temaer 
De kosmiske udviklingsbaner
Grand Kursus (2024-2025)
Livskraftens gåde
Sundhed, tankekraft og mikrokosmos 
(2024–25)
Ansvar, skyld, samvittighedsnag, moralske 
skrupler og undskyld
Livets Bog, bind 1-7 (2023-2026)
Engle og mirakler
Kulturers opgang og fald

●
●
●
●
● 

● 

●
●
●

1
14
28-1

Kursusseminar
Julereception
Nytårskursus

Grand Kursus (2024-2025)
Program på martinus.dk
Og livets eventyr fortsætter …

●
●
●

SEPTEMBER, FORTSAT

OKTOBER

NOVEMBER

DECEMBER

●
●
●

Martinus Center Klint
Martinus Institut

Online





Martinus Institut
Mariendalsvej 94-96
2000 Frederiksberg

Martinus Center Klint
Klintvej 69, Klint
4500 Nykøbing Sj

+45 38 38 01 00
Telefontid tirsdag – 
torsdag kl. 9.00-12.00  

info@martinus.dk
martinus.dk
shop.martinus.dk

Foredrag og kurser
Studiegrupper
Ferie, refugium og socialt samvær
Café og restaurant
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2000 Frederiksberg

Martinus Center Klint
Klintvej 69, Klint
4500 Nykøbing Sj

+45 38 38 01 00
Telefontid tirsdag – 
torsdag kl. 9.00-12.00  

info@martinus.dk
martinus.dk
shop.martinus.dk

Foredrag og kurser
Studiegrupper
Ferie, refugium og socialt samvær
Café og restaurant




